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S o u r i a n c s s . c o m

اسپکتیتور

جاناتان اسپایر|  

ترور حسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان فراتر از رویارویی 

فوری بین اسرائیل و دشمنان اسلام گرای آن است. نصرالله، 

هم رهبر و هم نماد تلاش ایران برای هژمونی قدرت محور 

مقاومت در جهان عرب بود. مبارزان او آرمان ایران را در 

سوریه، عراق، یمن و فراتر از منطقه )به اروپا، آفریقا و آمریکای 

لاتین( پیش بردند.

کارشناسان اسرائیلی شب گذشته در مورد احتمال کشیده 

شدن وخامت وضعیت موجود به یک جنگ همه جانبه 

بحث کردند.

همان طور که مشخص است؛ اما به ندرت توسط دیپلمات ها 

و مقامات غربی بیان شده است، نصرالله قدرتمندترین مرد 

لبنان و حاکم واقعی آن بود. او رهبری یک نیروی نظامی 

و یک ساختار سیاسی را بر عهده داشت که دولت رسمی 

لبنان را فردی ضعیف و بی دست و پا جلوه داد و یک شورش 

موفق علیه اسرائیل از سال 1992 تا 2000 و یک جنگ 

بی نتیجه در سال 2006 را مدیریت کرد. پس از شکست 

ملی گرایان طرف دار غرب در سال 2008، دولت رسمی لبنان 

و کابینه های آن قادر به چالش کشیدن حزب الله نبودند.

سید حسن نصرالله در بیانیه های عمومی خود نمونه ای از 

تلفیق مخالفت با اسرائیل و خصومت الهیاتی با یهودیان بود 

که مشخصه لفاظی های نیابتی تهران در منطقه را همیشه 

در سخنان و عقایدش داشت. وی در سخنانی در بیروت 

در سال 2002 گفت: »از جمله آیات و نشانه هایی که ما را 

راهنمایی می کنند، در پیش گویی های اسلامی این است 

که این کشور )اسرائیل( تشکیل می شود و یهودیان از تمام 

نقاط جهان به فلسطین اشغالی حرکت می کنند و جمع 

می شوند، نه برای اینکه ضد مسیح شوند و پایان جهان را به 

وجود بیاورند، بلکه خدای متعال می خواهد شما را از رفتن 

به انتهای جهان نجات دهد، زیرا آن ها در یک مکان جمع 

شده اند و نبرد نهایی و سرنوشت ساز در آنجا رخ خواهد داد.

مسیرهای مناقشه
 قفقاز جنوبی

ایران به ترور نصرالله پاسخ خواهد داد؟ایران به ترور نصرالله پاسخ خواهد داد؟
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نیوزویک

برندان کول  | 

رهبر ایران گفته است که نمایندگان کشورش 

در پی ادعای اسرائیل مبنی بر کشته شدن 

حسن نصرالله، در کنار حزب الله ایستاده اند. 

یک کارشناس منطقه ای به نیوزویک گفت، با 

این حال، تهران در نحوه مقابله به مثل محدود 

است. نیروهای ارتش اسرائیل روز شنبه اعلام 

کردند که در یک حمله هوایی احمد محمد 

فهد، رئیس شبکه حماس در جنوب سوریه 

را کشته اند. ارتش اسرائیل سپس افزود که 

نصرالله در حمله هوایی روز جمعه در ضاحیه، 

جنوب بیروت، لبنان »از بین رفت.«

پس از حمله حماس به اسرائیل در 7 اکتبر 

2023، که جرقه جنگ در غزه را برانگیخت، 

حزب الله متعهد به حملات موشکی مداوم به 

شمال اسرائیل شد و ده ها هزار غیرنظامی 

اسرائیلی را مجبور به تخلیه کرد.

رسانه های ایران گزارش دادند که سردار 

سرتیپ عباس نیلفروشان نیز در حملات به 

بیروت ترور شد. 

حمیدرضا عزیزی، پژوهشگر اندیشکده مؤسسه 

آلمانی امور بین الملل و امنیت )SWP( در 

برلین، گفت که ایران با حرکت بعدی دشواری 

مواجه است.

عزیزی افزود: ایران متعهد شده بود که انتقام 

حمله اسرائیل به کنسولگری تهران در دمشق را 

در آوریل بگیرد، اما حملات موشکی و پهپادی 

این کشور به اسرائیل بازدارنده نبود.

عزیزی گفت که یکی از گزینه های ایران ورود به 

جنگ خواهد بود، اما این باعث واکنش گسترده 

اسرائیل می شود. حرکت دیگر می تواند منتظر 

تلاش های بین المللی برای توقف جنگ ها 

در غزه و لبنان باشد، اما این ها نشانه ای از 

کاهش تنش نشان نمی دهند.

عزیزی گفت که تهران همچنین می تواند تلاش 

کند تا آنچه از شبکه شرکا و نیابت ها باقی مانده 

است، مانند حوثی ها در یمن و شبهه نظامیانی 

که هنوز در سوریه مستقر هستند، بسیج کند، 

اما »عدم فرماندهی جدی« این شبکه پس از 

مرگ نصرالله وجود دارد.

تهران اکنون دو گزینه دارد و این حتی انتخاب 

بین بد و بدتر نیست. هر دوی آن ها از نظر 

پیامدهای استراتژیک انتخاب های بسیار 

بدی هستند. موقعیت بشار اسد نیز می تواند 

به طور فزاینده ای در برابر جناح های شورشی 

آسیب پذیر شود. این تغییر ممکن است اسد 

را تشویق کند تا از نفوذ ایران فاصله بگیرد.

ibit.ly/5c69a

ایران با »انتخاب های بدی« پس 
از نابودی حزب الله مواجه است

نظام ایران مشکلاتش را
سیاست خارجی ایران پشت گوش می اندازد

 )بـا نابـودی همـه آنـان در یـک مکان 

بـه ایـن نـبرد پایـان می دهیـد(« و در 

جای دیگر، در سـخنانی به مناسـبت 

روز عاشورای شـیعیان گفت: »اگر در 

تمـام دنیـا به دنبـال فـردی ترسـوتر، 

از  ضعیف تـر  و  سسـت تر  حقیرتـر، 

نظر روانـی، ذهنی، عقیدتـی و دینی 

می گشـتیم، کسـی مانند یهودیان را 

پیـدا نمی کردیـم.«

اکنـون بایـد در نظر داشـت کـه تأثیر 

احتمالی خروج نصرالله چیست؟ ابتدا 

باید اهمیت افراد در رهبری سیاسـی 

و نظامی را به خاطر بسپاریم. نصرالله 

ماننـد قاسـم سـلیمانی، رهـبر سـپاه 

قدس، یکی از معماران پروژه سیاسی 

و نظامی بود که موفقیت های ایران را 

در دو دهه اخیر به ارمغان آورده است، 

پـروژه ای که هنـوز پس از تـرور سردار 

سـلیمانی توسـط آمریکایی ها در ماه 

ژانویه 2020 بهبود نیافته اسـت.

یـک  پروسـه  یـک  کشـتن نصراللـه 

هفته ای بـرای سر بریـدن حزب الله را 

تکمیـل می کنـد. فـؤاد شـکر، رئیس 

سـتاد ارتـش، ابراهیـم عقیـل، رئیس 

قبیسـی  ابراهیـم  رضـوان،  نیـروی 

فرمانده نیروی موشکی و تعداد زیادی 

از عوامل ارشد دیگر، قربانی حملات 

هدفمند اسرائیـل در هفته های اخیر 

شـده اند و حملـه دیشـب به یـک مقر 

فرماندهـی در زیـر یـک سـاختمان 

آپارتمانی در مرکز حزب الله در جنوب 

بیروت که تمام این مرکز را از بین برد، 

اوج کارزاری اسـت که بیش از پانصد 

مبارز حزب اللـه را از بین برده اسـت و 

اسرائیل تاکنون بعـد از حمله پیجرها 

انجام داده اسـت.

البتـه ترورهـا هیـچ تضمینـی ندارند. 

نصراللـه پـس از کشـته شـدن سـلف 

کم تـوان خـود، بـه رهـبری رسـید. 

ضربـات وارد شـده بـه حزب اللـه بـه 

معنـای از دسـت دادن ظرفیت هـای 

اصلـی خـود نیسـت. حزب اللـه بـه 

تیراندازی کور خود به شمال اسرائیل 

ادامه می دهد، بـه این معنـی که 80 

هزار پناه جوی داخلـی اسرائیل هنوز 

نمی تواننـد بـه خانـه بازگردنـد.

کارشناسان اسرائیلی شب گذشته در 

مورد احتمال بدتر شدن به یک جنگ 

همه جانبـه با ایران به طـور بالقوه وارد 

بحث شدند. هیچ چیز را نباید رد کرد 

و هویـت افـران ایرانـی کـه در کنـار 

نصرالله در سنگر بیروت کشته شدند، 

هنوز فاش نشده اسـت. به یاد داشته 

باشید، حمله ایران به اسرائیل در روز 

14 آوریل در واکنش به کشـته شـدن 

سردار محمدرضـا زاهدی در دمشـق 

صـورت گرفـت، امـا بـه هـمان انـدازه 

محتمـل اسـت کـه حزب اللـه به طـور 

مسـتقل به دنبال انتقام باشد. انتقام 

قتل موسوی در سـال 1992 با حمله 

به سفارت اسرائیل در بوئنوس آیرس و 

به دنبـال آن تخریب یـک مرکز جامعه 

یهودی در همان شهر در سال 1994 

انجام شـد.

اثـر اصلـی قتـل حسـن نصراللـه یک 

اثر اخلاقی اسـت. دیشـب کـه اولین 

گزارش هـا از کشـته شـدن نصراللـه 

منتشر شـد، به دو رفیـق دوران ارتش 

اسرائیـل فکـر کـردم کـه در جنـگ بـا 

حزب اللـه جـان باختنـد. امیـدوارم 

خانواده های حزب الله شـب گذشـته 

احسـاس در هـم شکسـتن داشـته 

باشـند. از مکالمـات دوازده سـاعت 

گذشـته بـا دوسـتان سـوری، عراقـی 

و ایرانـی، می توانـم تصدیـق کنـم که 

بسـیاری دیگـر در سراسر منطقـه )از 

جمله در مکان هایی که به طور رسمی 

تحت کنترل نیروهای همسـو با ایران 

هسـتند( همیـن احسـاس را دارنـد و 

بسـیاری اکنـون جـان تـازه گرفتنـد و 

بسـیاری نیـز در اسرایئـل خوشـحال 

شـدند و در بـاور قـدرت کشورشـان 

امیدوارتـر شـده اند.

https://shorturl.at/G035s
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هیل

دیوید رمضان  | 

در دهه 1980 بود که در میان آشفتگی لبنان، 

حزب الله ظهور کرد، گروهی که وعده مقاومت 

در برابر اشغالگری اسرائیل و آزادی لبنان را داد. 

برای بسیاری، حزب الله به نماد مقاومت، چراغ 

قوت برای جمعیتی خسته از جنگ و به حاشیه 

رانده شده، به ویژه در جامعه شیعه تبدیل شد. 

اما پس از گذشت نزدیک به چهار دهه از حیات 

حزب الله و دو دهه از تسلط کامل آن بر کشور، 

روشن است که قدرت حزب الله بر پایه ی اخلاق 

نادرست بنا شده است و چیزی که تنها می توان 

آن را به عنوان ناتوانی فلاکت بار در برابر اسرائیل 

توصیف کرد.

با وجود تمام لفاظی هایش در مورد حفاظت 

از لبنان در برابر تجاوزات اسرائیل، اقدامات 

حزب الله در سال های اخیر بیشتر برای بی ثبات 

کردن این کشور بوده است تا محافظت از 

آن و اکنون، با نفوذ اخیر اسرائیل و برچیدن 

سیستماتیک دستگاه نظامی حزب الله، 

شکاف های تصویر آن بیش از هر زمان دیگری 

نمایان است.

در چند روز گذشته، اسرائیل مجموعه ای 

از حملات ویرانگر را انجام داده است که 

شکنندگی ماشین نظامی حزب الله را آشکار 

کرده است.  پس از ماه ها تنش بی امان، صدها 

جنگجو کشته شدند، هزاران حمله هوایی انجام 

شد، واضح است که قدرت نظامی حزب الله آن 

چیزی نیست که زمانی ادعا می کرد. 

حزب الله مدت هاست که خود را در روایت 

برتری می پوشاند و ادعا می کرد که حضور 

نظامی آن خارج از اقتدار دولتی لبنان، به 

عنوان یک نیروی مقاومت، به نام دفاع از لبنان 

موجه است. با این حال، آنچه اکنون می بینیم، 

آشکار شدن ناتوانی اسفبار آن است. حزب الله 

علی رغم دلاوری هایش نتوانست از خود در 

برابر دشمنی که قول مقاومت در برابر آن را 

داده بود، محافظت کند. 

این شکست فقط نظامی نیست، اخلاقی 

نیز هست. 

اکنون، در حالی که حزب الله تلاش می کند 

تا آنچه از ساختارش باقی مانده است را نجات 

دهد، لبنانی ها باید از خود بپرسند که آیا این 

واقعاً آینده ای است که آن ها برای کشور 

می خواهند؟ 

مردم لبنان دیگر نمی توانند گروگان گروهی 

باشند که منافع آن ها نه در صلح یا رفاه، بلکه 

در تداوم درگیری است.

ibit.ly/cMBZ2

اسطوره حزب الله 
درهم شکست!

آخرین ماه های زندگی حسن نصرالله
محور مقاومت

نشنال اینترست

اردمیر/ نوریل |

ترور حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 

در روز 27 سپتامبر توسط اسرائیل، دوره 

جدیدی را در درگیری بیـن اسرائیل و 

جمهـوری اسـلامی ایـران و گروه های 

تروریسـتی آن در لبنـان و فراتـر از آن 

رقـم می زنـد. در هفتـه منتهـی بـه 

حملـه اسرائیـل بـه مقـر حزب اللـه در 

بیـروت، نیروهـای اسرائیلـی بیـش از 

هـزار و 600 هـدف را در لبنـان هدف 

قـرار دادند. کلیـد درک ایـن تحولات، 

پیونـد حزب اللـه و حـماس حکومـت 

ایران اسـت که با حمایت فعـال و خود 

خوانده حزب الله از جنگ حماس علیه 

اسرائیـل از 7 اکتبر نشـان داد.

پـس از حملـه حـماس در 7 اکتـبر، 

حزب الله به دیگر گروه های تروریستی 

حکومت ایـران در غرب آسـیا، از جمله 

در بحریـن، عـراق و یمـن پیوسـت تـا 

اسرائیل را با طیف وسـیعی از حملات 

موشـکی و پهپـادی در حـال تشـدید 

هـدف قـرار دهد.

اقدامات حزب الله توسـط بازدارندگی 

اسرائیـل و آمریکا مهار شـده اسـت که 

منجـر به این شـد کـه یکـی از مقامات 

ارشد حماس اظهار داشـت که اگرچه 

حماس از حملات حزب الله که اسرائیل 

را هدف قرار می دهد قدردانی می کند، 

امـا آن هـا »خواسـته های بیشـتری« از 

این گـروه دارنـد. با ایـن وجـود، پیوند 

ترور بین حـماس و حزب الله که محور 

برنامه ریزی هـای حکومت ایـران برای 

منطقه اسـت، در اظهارات فتنه انگیز 

رهبری ارشـد حزب الله و کارزار همراه 

با حدود 8 هزار حمله موشکی از لبنان 

مشهود است.

در روز 3 نوامبر 2023، کمتر از یک ماه 

پس از حمله 7 اکتبر، نصرالله اولین 

سخنرانی عمومی خود را پس از 7 اکتبر 

ایراد کرد که در آن از کشتارجمعی و 

ربودن شهروندان اسرائیلی تمجید کرد.

نصرالله در ادامه از جمهوری اسـلامی 

ایـران بـه دلیـل حمایـت از »محـور 

مقاومت« )شبکه نیابتی حکومت ایران 

از جملـه حزب اللـه علیـه اسرائیـل( و 

قسـم به نابودی اسرائیل تمجید کرد و 

گفت: جمهوری اسلامی ایران از زمان 

امام خمینی )ره( تا بـه امروز به رهبری 

امام خامنـه ای آشـکارا از جنبش های 

مقاومت در لبنان، فلسـطین و منطقه 

حمایت، حمایت و پشتیبانی می کند.

چند روز بعـد در 20 آبـان، نصرالله روز 

16 مهر را نقطه شروع حملات مستمر 

نیروهای نیابتی جمهوری اسـلامی به 

اسرائیل معرفی کرد و گفت: »ما در نبرد 

انباشـت دسـتاوردها، امتیازات و نبرد 

زمان هستیم«.

از زمـان ایـن سـخنرانی ها، حزب اللـه 

هزاران موشک به سمت شمال اسرائیل 

پرتـاب کـرده و ده هـا هـزار غیرنظامی 

اسرائیلی را از خانه های خود آواره کرده 

اسـت. حمـلات موشـکی حزب الله به 

یـک تجربـه روتین تبدیل شـده اسـت 

کـه منجـر بـه کشـته ها و زخمی هـای 

متعدد اسرائیلی و همچنین خسارات 

شدید به چندین شهر، روستا و شهرک 

در شـمال اسرائیل شـده است.

یکی از مرگبارترین حمـلات حزب الله 

در روز 27 جولای 2024 زمانی رخ داد 

کـه موشـک شـلیک شـده توسـط این 

گـروه تروریسـتی به زمیـن فوتبـال در 

شهر مجدال شمس اسرائیلی-دروزی 

اصابت کـرد و 12 کودک را کشـت.

سـه روز بعـد، فـواد شـکر، یکـی از 

شخصیت های ارشد حزب الله در حمله 

هوایـی اسرائیـل بـه حومـه حریـت در 

بیـروت تـرور شـد. روز بعد، اسـماعیل 

هنیـه، رئیـس دفـتر سیاسـی حماس 

نیز هنگام سـفر به تهران بـرای شرکت 

در مراسـم تحلیف مسـعود پزشکیان، 

رئیس جمهـور ایـران کشـته شـد.

نصراللـه بارهـا اعـلام کـرد کـه نقـش 

حزب الله را کمک بـه حماس به عنوان 

یکی از اعضای »محور مقاومت« و خنثی 

کردن تلاش های اسرائیل برای آزادی 

گروگان های اسرائیلی و تأمین امنیت 

مرزهـای اسرائیل با اسـتفاده از تجربه 

قبلـی خـود در جنـگ لبنـان در سـال 

2006 می داند. درگیری نزدیک به دو 

ماهه در روز 12 جولای 2006 آغاز شد، 

زمانی که حزب الله حمله ای فرامرزی را 

آغاز کرد و سربازان اسرائیلی را کشته، 

زخمی و ربوده اسـت.

این بازتاب پاسخ ]آیت الله[  خامنه ای، 

رهـبر ایـران به جنـگ لبنـان در سـال 

2006 و خصومت هـای آغـاز شـده 

توسـط حزب الله اسـت که جرقـه آن را 

برانگیخت. چنـد روز پـس از آتش بس 

در سال 2006، رهبر ایران از حزب الله 

و دبیـرکل آن نصراللـه بـه خاطر جنگ 

مخربـی کـه شروع کرده انـد تمجیـد 

کـرد و گفـت: »شـما برتـری نظامـی 

خـود را بـر اسرائیـل تحمیـل کردیـد و 

افسـانه شکسـت ناپذیر بـودن ارتـش 

صهیونیسـتی را بـه سـخره گرفتید.«

t.ly/SjFCk
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سایر حوزه ها

اسرائیل برمی خیزد
کامنتری

جان پودهورتز |   

با توجه به ماهیت وقایع شگفت انگیز در 

غزه و لبنان در ماه گذشته، باید این یک 

واقعیت واضح را بشناسیم: اسرائیل سال 

گذشته را نه تنها در جنگ دو جبهه ای در 

زمان واقعی صرف کرد، بلکه از هر قدم آن 

درس گرفت.

نیازی نیست که همه آن را برای شما تکرار 

کنم، اما این کار را خواهم کرد، زیرا بسیار 

هیجان انگیز است. حذف حسن نصرالله، 

رهبر حزب الله از سال 1992، دوره ای از 

اقدامات جسورانه اسرائیل را به اوج رساند:

• ترور رهبران سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی ایران، زبده ترین واحد نظامی 

تهران، در ساختمانی در سوریه

سلاح نوعی  از  اسرائیل  استفاده   • 

از حمله موشکی   علمی-تخیلی پس 

ناکارآمد ایران

• تـرور اسـماعیل هنیه در داخـل تهران 

در مجتمـع آپارتمانـی تحـت مالکیـت و 

اداره آخوندهـای رهـبر حماس

• بـه دام افتـادن رهـبران ارشـد حماس 

در گوشـه ای از شـهر رفح 

• سرکوب بی امان حماس 

• عملیات گریم بیپـر، که در آن اسرائیل 

هزاران نفر از عوامل حزب اللـه را در یک 

ثانیه مجروح یـا از غیرعملاتی کرد

• مجموعه ای از حملات اسرائیل که در مدت 

6 ساعت خسارات بیشتری به مخفیگاه 

موشک های عظیم حزب الله وارد کرد

•  حـذف رهـبران حزب اللـه بـه طـور 

سیسـتماتیک در هـر کجـا و هـر زمـان 

• ادامه حذف رهبران حزب الله پس از 

مرگ نصرالله

حزب اللـه کـه راکـت شـلیک می کـرد، 

کـودکان دروزی را می کشـت و شـمال 

می داشـت،  نگـه  سـکنه  از  خالـی  را 

رهـبران نظامـی اسرائیـل و اسرائیلی ها 

آن هـا  کـه  می دانسـتند  مدت هاسـت 

جنگجـو نخواهنـد بـود. 

سپتامبر 2024 زمانی که مردم ما ناامید 

به نظر می رسیدند و از تسلیم شدن در 

برابر آن امتناع می کردند. اسرائیل، از 

طریق ابزار دموکراتیک مناسب گفت که 

دیگر منتظر توافقی که به وجود نیاید، 

نمی ماند. موضع آمریکا در همه این موارد 

در ناهماهنگی خود غیرقابل توضیح بود.

دولت نتانیاهو و با نوعی قاطعیت و اعتماد 

ــه نفــس عمــل کــرد کــه قــدرت و حــس  ب

جدیــدی را در قوم یهــود دمیده اســت. 

ibit.ly/KPmxM

فارن پالیسی

دانیل بایمن |   

ترور اخیر سید حسن نصرالله، رهبر 

حزب الله توسط اسرائیل بخشی از تغییر 

رویکرد آن نسبت به گروه شبهه نظامی 

لبنانی است. استراتژی این کشور برای 

بازدارندگی حزب الله جای خود را به 

بمباران بی امان داده است؛ با هدف اینکه 

این گروه را تضعیف کند و او را به صلح با 

شرایط اسرائیل وادار کند. اسرائیل امیدوار 

است که حزب الله با خروج جنگنده های 

خود از منطقه مرزی اسرائیل موافقت 

کند و آتش بس گسترده تری را بپذیرد 

که به اسرائیل امکان می دهد 60 هزار 

شهروند آواره خود را به خانه هایشان در 

شمال بازگرداند.

این یک تغییر پرخطر است، زیرا حزب الله 

در مبارزه مستقیم با اسرائیل و استفاده 

از تروریسم بین المللی برای پاسخ دادن 

به خارج از صحنه، قدرت و اراده خود را 

نشان داده است. ترورها می تواند گروه ها 

را به سمت تشدید تروریسم بین المللی 

سوق دهد، همان طور که سابقه حزب الله 

در بمباران سفارت اسرائیل در آرژانتین 

در  اسرائیلی  گردشگران  به  حمله  و 

بلغارستان نشان داد. ایران به حزب الله 

کمک خواهد کرد و کار را برای برهم زدن 

این گروه دشوارتر خواهد کرد.

ترور رهبران می تواند قدرت گروه ها را 

کاهش دهد. حزب راه درخشان در پرو 

و حزب کارگران کردستان با دستگیری 

رهبران آن ها آسیب دیدند. از طرف دیگر 

یک رهبر جدید باید احترام اعضای گروه 

را جلب کند، سیاست ها را روشن کند و 

قدرت و اقتدار را تثبیت کند. در چنین 

شرایطی، حزب الله در هر سطحی با 

اختلال مواجه می شود و فرماندهان 

محلی، استخدام کنندگان، مربیان و 

دستمزدها به سرعت حذف می شوند.

عملیات اسرائیل نشان می دهد که به طور 

کامل به شبکه ارتباطی حزب الله نفوذ 

کرده است و رهبران با یک انتخاب روبرو 

هستند؛ ارتباط برقرار کنند و نیروهای 

خود را سازماندهی کنند یا مخفی شوند 

و اجازه دهند سازمان های خود بدون 

جهت حرکت کنند.

تهدید گسترده تر ویرانی برای لبنان 

نیز ممکن است تفکر حزب الله را شکل 

دهد و ایران ممکن است نگران تشدید 

تنش باشد. قتل های هدفمند می تواند 

برای روحیه عمومی مفید باشد، اما 

خطر یک رویکرد بازدارنده این است 

که می تواند به طور فاجعه باری شکست 

بخورد. اسرائیل در نظر دارد حزب الله 

را تحقیر کند تا مانع از پاسخ آن شود و 

شانس خود را برای مذاکره برای آتش بس 

افزایش دهد.

https://t.ly/AA_7i

رژیم صهیونیستی

مسیر اسرائیل برای پیروزی بر حزب الله
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وپا ار

لبنان با بدترین بحران از زمان پایان جنگ داخلی مواجه است

پیامد ترور حسن نصرالله برای غرب  آسیا چیست؟

نیوزویک

پری/ رضوان |

میادیـن و سـواحل عمومی بیـروت مملو 

از افـرادی اسـت کـه از جنـوب لبنـان و 

شـده اند.  آواره  شـهر  جنوبـی  حومـه 

بـرای  پتـو  و  تشـک  خوش شـانس ها 

خوابیدن دارنـد. هزاران خانواده شـوکه 

شده از شب 27 سپتامبر خارج شده اند. 

پس از حمله اسرائیل که منجر به کشـته 

شدن حسن نصرالله، رهبر حزب الله شد، 

ارتـش اسرائیل هشـدار داد کـه حملات 

بیشـتری را به بیروت انجـام خواهد داد. 

حومـه جنوبـی کـه به عنـوان سـنگرهای 

حمایت از گروه شـیعه شناخته می شود، 

در عـرض چنـد سـاعت خالـی شـد، زیرا 

مردم برای جسـت وجوی امنیت در سایر 

نقاط پایتخت و فراتر از آن حرکت کردند.

در سال 2019 میدان شهدا در بیروت به 

مرکز یک جنبش اعتراضی مردمی علیه 

طبقه سیاسی فاسد لبنان تبدیل شد که 

حزب الله از آن محافظت می کرد. امروز 

این میدان پناهگاهی برای کسانی است 

که از ضاحیه گریخته اند، پایگاه حزب الله 

که در آن حسن نصرالله ترور شد و یکی از 

کانون های اصلی حملات هوایی کنونی 

اسرائیل است. در حالی که حامیان آن در 

خیابان ها می خوابند و لبنان با بزرگ ترین 

بحران آوارگی در تاریخ خود مواجه است، 

این حزب قدرت خود را از دست داده است. 

حامیان آن برای کمک به دولت موقت 

آشفته لبنان و هم وطنانشان متکی 

هستند. خود حزب الله از آوارگان حمایت 

چندانی نکرده است.

ترور رهبر حزب الله توسط اسرائیل، کشور 

را شوکه کرده است، درست همان طور که 

ویرانی تقریباً یک شبه رهبری این جنبش، 

پیروان خود را حیرت زده کرده است. برای 

بسیاری، تسلط حزب الله بر دولت لبنان 

غیرقابل تغییر به نظر می رسید. در دو دهه 

گذشته انتقادات شدیدی را از سراسر طیف 

سیاسی و فرقه ای به دنبال داشته است، 

اگرچه چنین انتقادی می تواند پیامدهای 

مرگباری داشته باشد.

کریـم بیطـار، اسـتاد دانشـگاه سـنت 

جـوزف بیـروت، می گوید که بسـیاری از 

لبنانی هـا بـه شـدت از حزب اللـه انتقاد 

می کننـد، امـا آن هـا حتـی بـا اسرائیـل 

مخالف هسـتند. شـوک جمعیـت لبنان 

را دسـت کم نگیریـد. یک نسـل کامل با 

سیاسـت بیـدار می شـود و اسرائیـل بذر 

جنگ هـای آینـده را مـی کارد.

t.ly/rlsYw

نیوزلاین

حسن/ شاهین |   

کشته شــدن حســن نصرالله در حملات 

ــه از نظــر اهمیــت  ــل در روز جمع اسرائی

از اســامه بــن  لادن در مــاه مــی ســال 

2011، قاســم ســلیمانی، ژنــرال ایرانی 

در مــاه ژانویــه ســال 2020 و دیگــر 

ــخ  ــه تاری شــخصیت های برجســته ای ک

خشــونت آمیز مــدرن منطقــه را شــکل 

داده انــد، پیشــی می گیــرد. بــا تــرور 

نصراللــه، مــا شــاهد ســقوط شــخصیتی 

هســتیم کــه نفــوذش فراتــر از حزب الله، 

ــت. ــت« اس ــور مقاوم ــران و »مح ای

مطمئناً سلیمانی شخصیت برجسته ای 

بــود کــه مداخــلات نظامــی خارجــی 

ایــران را تنظیــم می کــرد و تــوازن قــوای 

منطقــه را شــکل مــی داد. او در مدیریت 

شــبکه گســترده ای از بازیگــران دولتــی 

ــبهه نظامیانی  ــژه ش ــه وی ــی، ب و غیردولت

ــران داشــتند،  ــا ای ــط عمیقــی ب کــه رواب

ــی او در  ــت. توانای ــی داش ــش اساس نق

اســتفاده از اســلام گرایان شــیعه کــه در 

طــول جنــگ ایــران و عــراق و پــس از آن 

به قــدرت رســیده بودنــد، بــه ایــران نفوذ 

بی ســابقه ای در ســطح زمیــن در عــراق، 

سوریه و فراتر از آن داد. سردار سلیمانی 

تثبیت کننــده نهایــی بــود، یــک نیــروی 

عملیاتی زیرک اما همیشه در ساختاری 

کــه دیگــران ســاخته بودنــد.

ــرو  ــر از یــک نی ــه امــا چیــزی فرات نصرالل

ــای  ــود. کاریزم ــه ب ــو و نقش ــود. او الگ ب

ــه و توانایــی او در ترکیــب  رهــبر حزب الل

نقش هــای فرمانــده نظامــی، رهــبر 

سیاســی و نمــاد فرهنگــی، او را در 

لیگــی متفــاوت قــرار داد. او فقــط در 

یــک سیســتم کار نمی کــرد. او بــه ایجاد 

آن کمــک کــرد.

نصراللــه، خــوب یــا بــد، بــی همتــا بــود. 

در ســال 2000، زمانــی کــه اسرائیــل از 

اکثر مناطق جنوبی لبنان عقب نشــینی 

کــرد، روزنامــه رســمی اماراتــی الاتحــاد 

ــروزی  ــه پی ــرد ک ــشر ک ــوری منت کاریکات

ــا هالــه افســانه ای جنگ ماه  نصرالله را ب

اکتــبر ســال 1973 )جنــگ یــوم کیپــور 

در اسرائیــل( مقایســه می کــرد.

ــیار  ــه بس ــهادت نصرالل ــر، ش ــن نظ از ای

مهم تــر از شــهادت ســلیمانی اســت. 

ســلیمانی بــه دلیــل ماشــین آلات و 

ــه  ــران ک ــداران ای ــپاه پاس ــزات س تجهی

پشــت سر او بودنــد، مؤثــر بــود. نصراللــه 

ماشــین، چهــره و روح حزب اللــه بــود. 

فوت او نه تنهــا به معنای از دســت دادن 

یک متخصــص جنــگ ماهر اســت، بلکه 

بــه معنــای تخریــب کل روایــت مقاومــت 

اســت کــه منطقــه را بــرای بیــش از ســه 

ــرده اســت. ــا ک دهــه پوی

t.ly/G9kEx

منطقه
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داخلی آمریکا

چگونه یک رقابت نزدیک، تردید ایجاد می کند؟
واشنگتن اگزمینر

دبلیو جیمز آنتل سوم|   

قبــل از اینکه جــو بایــدن در مــاه جولای 

ــذارد،  ــار بگ ــود را کن ــدد خ ــزدی مج نام

ــد  ــه دونال ــت ک ــود داش ــر وج ــاق نظ اتف

ترامــپ، رئیس جمهــور ســابق آمریــکا در 

رقابت هــای کاخ ســفید در ســال 2024 

پیروز شــود. با ایــن حال، نظرســنجی ها 

نشــان مــی داد که بایــدن شــانس مبارزه 

دارد. برخــی از نظرســنجی ها نشــان 

می دهنــد کــه او 4 امتیــاز برتــری در 

ســطح ملــی دارد و برخــی دیگــر بــه او 6 

امتیــاز می دهنــد.

ــور  ــاون رئیس جمه ــس، مع ــالا هری کام

جایگزیــن بایــدن در صــدر جدول شــده 

است، اما اجماع در مورد وضعیت رقابت 

شکســت خــورده اســت. گالــوپ فضــای 

ملی مطلوبی را بــرای جمهوری خواهان 

پیش بینــی می کنــد و تقریبــاً همــه 

شــاخص های زمینــه انتخابــات بــرای 

ــت.  ــوب اس ــواه مطل ــزب جمهوری خ ح

ــر  ــل کلی ــی ری ــنجی مل ــن نظرس میانگی

پالیتیکــس در این مقاله نشــان می دهد 

که هریــس بــا 2.1 امتیاز پیشــتاز اســت 

کــه بــرای کلینتــون در روز انتخابــات 

ــیه  ــود و در حاش ــی نب ــال 2016 کاف س

خطــا قــرار داشــت. 

ترامــپ در هــر یــک از دو انتخابــات 

از  گذشــته  ریاســت جمهوری 

نظرســنجی های خــود و دموکرات هــا 

ــان دوره ای بهــتر عمــل  ــات می در انتخاب

ــداد  ــاس اع ــر اس ــس ب ــت. هری کرده اس

ــر اشــتباه  فعلــی خــود نتوانســت در براب

نظرســنجی به نفع ترامپ مقاومت کند.

عــدم قطعیــت در مــورد رقابــت آتــی 

ــپ  ــد ترام ــن دونال ــت جمهوری بی ریاس

ــون، ناظــران سیاســی  و هیــلاری کلینت

را دیوانــه کــرده اســت. برخــی اســتدلال 

»بــن  نتیجــه رقابــت  می کننــد کــه 

بســت« اســت، در حالــی کــه برخــی 

ــه نفــع  ــات ب ــد کــه انتخاب دیگــر معتقدن

جمهوری خواهــان نیســت. با ایــن حال، 

ایــن دیــدگاه جهانــی نیســت، زیــرا گروه 

فعــال ترقی خواهان MoveOn هشــدار 

ــع  ــه نف ــترال ب ــج الک ــه کال ــد ک می ده

جمهوری خواهــان نیســت.

مقامات انتخاباتی و رسانه ها برای عدم 

قطعیت، کندی شمارش آرا و تاخیر در 

اعلام برنده آماده می شوند. نظرسنجی 

اخیر سی بی اس نیوز نشان داد که 58 

درصد معتقدند در صورت پیروزی ترامپ، 

خطر خشونت های پس از انتخابات در 

مقایسه با 42 درصدی که فکر می کنند در 

صورت پیروزی هریس خطر بیشتر است، 

بیشتر خواهد بود. هنوز این احتمال وجود 

دارد که یک نامزد با اختلاف زیادی برنده 

شود که برای بسیاری از مردم دشوار باشد 

که نتیجه را تقلب یا سرکوب رای دهندگان 

مقصر بدانند.

https://B2n.ir/g54288

نیویورک تایمز

جاناتان وایزمن|   

جمهوری خواهـان تمایلـی بـه صحبـت 

درباره سـقط جنین که دردسرسـازترین 

مسـئله آن هـا از زمـان سرنگونـی رو در 

مقابـل ویـد اسـت، ندارنـد. رویدادهای 

اخیر نشـان داده اسـت که آن هـا باید از 

ایـن موضـوع دوری کننـد. برنـی مورنو، 

نامـزد جمهوری خـواه بـرای برکنـاری 

سـناتور شرود براون در اوهایو، پیشنهاد 

کـرد کـه حقـوق سـقط جنیـن نبایـد بـه 

زنـان بـالای 50 سـال مربـوط شـود. در 

پنسیلوانیا، رئیس جمهور سـابق دونالد 

ترامپ اعلام کرد که زنان »در مورد سقط 

جنیـن فکـر نمی کننـد«. 

جمهوری خواهـان مشـتاق بـه مبـارزات 

انتخاباتـی در مرزهـای جنـوب غربـی 

بوده انـد کـه در برخـی مواقـع کنـترل 

نشـده بـه نظـر می رسـد و در اثـر تـورم 

طولانی مدت، همچنان ترامپ را ترجیح 

می دهنـد. بـا این حـال، نظرسـنجی ها 

نشـان داده اسـت کـه حـزب بایـد از 

پرداختن به سقط جنین خودداری کند. 

در جدیدترین نظرسنجی نیویورک تایمز/ 

کالج سـینا، 54 درصد از رای دهندگان 

ثبت نام شـده بـه کامالا هریـس، معاون 

رئیس جمهـور در مـورد ایـن موضـوع 

اعتماد دارند، در مقابل 39 درصدی که 

به ترامپ اعتـماد داشـتند. دموکرات ها 

از سـال 2022، زمانی که دادگاه عالی 

حمایت هـای قانون اساسـی منـدرج رو 

در مقابـل ویـد را لغـو کـرد، عمـلاً در هر 

انتخاباتـی عملکـرد خوبـی داشـته اند.

انتخاباتـی،  رقابت هـای  در 

جمهوری خواهـان مـدام آن را مطـرح 

اسـتدلال  مخالفانشـان  و  می کننـد 

می کنند که نسـبت به زنان بی احترامی 

اسـت، اگر نگوییـم تحقیرکننده اسـت، 

حتـی نیکـی هیلـی، فرمانـدار سـابق 

جمهوری خـواه کارولینـای جنوبـی کـه 

ترامپ را برای نامزدی به چالش کشید، 

احساس کرد که مجبور است به اظهارات 

مورنو بپردازد و در شـبکه های اجتماعی 

ایـن سـوال را مطرح کـرد: »آیـا در تلاش 

بـرای شکسـت در انتخابـات هسـتید؟«

سـام براون، یـک کهنه سربـاز جنگی که 

در افغانستان مجروح شده است، سناتور 

جکـی روزن، رئیس دموکرات هـا در نوادا 

را به خاطر زندگی گذشـته اش به چالش 

می کشـد تـا اظهـارات گذشـته اش در 

مخالفـت بـا سـقط جنین. بـراون بـا یک 

فایل ضبط شـده دسـتگیر شـد کـه بیان 

می کرد با قانـون رای نـوادا بـرای قانونی 

کردن سـقط جنین تا زمـان زنـده ماندن 

جنین مخالف است. کارزار روزن به سرعت 

تبلیغی برای حمله منتشر کرد که براون را 

به عنوان یک »افراطی MAGA در تلاش 

بـرای سـلب حـق سـقط جنیـن« معرفی 

کرد. در پاسـخ، بـراون ویدئویـی طولانی 

در توضیـح موضع خـود سـاخت و اظهار 

کردکـه رای دهنـدگان نـوادا می تواننـد 

در مـورد قوانیـن سـقط جنیـن در ایالـت 

تصمیم بگیرند و قـول داد هرگز به قانون 

ملی سـقط جنیـن رأی ندهند.

دموکرات هـا همچنـان در مـورد موضـع 

عقـل سـلیم بـراون دروغ می گوینـد، 

زیـرا آن هـا از صحبـت در مورد شکسـت 

سـابقه جکـی روزن کـه باعـث افزایـش 

هزینه های مسکن، مواد غذایی و انرژی 

بـرای خانواده هـای نـوادا شـده اسـت، 

خودداری می کننـد. جمهوری خواهان 

سـعی کرده انـد موضـع ترامـپ را اتخاذ 

کننـد کـه تصمیـمات مربـوط بـه سـقط 

جنین را به ایالت ها واگذار خواهد کرد. 

تیم شیهی، یک تاجر و سرباز کهنه کار، 

از سرنگونی سناتور جان تستر در مونتانا، 

سعی کرد با احترام به حق کالیفرنیا برای 

داشتن قوانین ملایم کننده سقط جنین، 

خط ترامپ را در پیش بگیرد. دموکرات ها 

به لحـن، نه سیاسـت، پایبنـد بودند و به 

اظهارات براون اسـتناد کردند که سقط 

جنین را یـک چیـز وحشـتناک می داند 

و می خواهـد همه چیـز فردا پایـان یابد.

https://B2n.ir/z12664

نامزدهای جمهوری خواه و سقط جنین 
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افول آمریکا

مدرن دیپلماسی

عایشه ارشد| 

دوره پس از جنگ جهانی دوم دوره ای از 

نهادینه شـدن و تغییرات   قابل توجه در 

دیپلماسی جهانی را به نمایش گذاشت 

که توسط قدرت برجسته جهانی یعنی 

آمریکا شـکل گرفت. دوره پس از جنگ 

صحنـه ای را بـرای »قـرن آمریکایـی« 

ایجاد کـرد کـه در آن آمریـکا نـه تنها به 

برنامه های سیاسی و اقتصادی جهانی 

کمـک کـرد، بلکه بـر حفـظ اتحادهای 

خود تمرکز کرد کـه موقعیت هژمونیک 

خـود را تقویـت کنـد، اما بـا ایـن حال، 

دهه های اخیـر با افزایـش چندقطبی، 

تغییر تدریجـی در موقعیـت هژمونیک 

آمریکا شکل گرفته اسـت. ظهور مراکز 

قدرت جدید مانند چین و روسیه در کنار 

نفوذ روزافـزون دیپلماتیک و اقتصادی 

سـازمان های منطقه ای مانند اتحادیه 

اروپا )EU( نشان دهنده تغییر به سمت 

دنیایی چندقطبی است. این تغییر در 

جنـگ تجـاری آمریـکا و چیـن، احیای 

مجدد دیپلماسی روسیه در غرب آسیا و 

نقش اتحادیه اروپا در حکومت جهانی 

نیز مشـهود است.

به طـور معمـول، آمریـکا در نهادهـای 

جهانـی ماننـد سـازمان ملـل متحـد 

 )IMF( صندوق بین المللی پول ،)UN(

 )WTO( و سـازمان تجـارت جهانـی

نفـوذ داشـته اسـت. ایـن نفـوذ از نظـر 

اقتصادی و سیاسـی بـا احیـای مجدد 

روسـیه به عنـوان یـک بازیگـر نظامی و 

ژئوپلیتیکـی و بـا ظهـور چیـن در مرکـز 

اقتصـادی بـه چالـش کشـیده شـده 

اسـت. آمریکا با تهدیدات   قابل توجهی 

از سـوی ایـن بازیگـران مواجـه اسـت و 

تقریبـاً در هر پلتفـرم جهانـی در رقابت 

اسـت، این موضـوع بـه این ایـده منجر 

می شـود که اکنون قدرت جهانی دیگر 

منحـصراً متعلـق به واشـنگتن نیسـت. 

چین با هـدف پیشـی گرفـتن از آمریکا 

و تبدیل شـدن به یک قـدرت اقتصادی 

تـا سـال 2030 در کنـار روسـیه کـه از 

نظـر سیاسـی خـود را به عنـوان بازیگر 

اصلـی درگیری هـای غرب آسـیا مطرح 

می کند و نفوذ آمریکا را در مناطقی که 

زمانـی خودمختاری داشـت بـه چالش 

می کشد، رشد اقتصادی سریعی دارد.

در چند دهه گذشـته چرخش دگرگونی 

در اقتصـاد چیـن ایجاد شـده اسـت که 

بـه آن دسترسـی بـه بازارهـای جهانـی 

داده و آن را بـه یک قـدرت بزرگ جهانی 

تبدیل کرده است. چین میلیاردها دلار 

در پروژه هـای زیرسـاختی ماننـد ابتکار 

کمربنـد و جـاده )BRI( سرمایه  گـذاری 

کـرده اسـت. از طریـق سرمایه  گـذاری 

زیرساختی در مناطقی مانند آفریقا، آسیا 

و اروپا، به دنبال گسـترش نفـوذ خود در 

بازارهـای جهانی اسـت. پـروژه کمربند 

و جاده توسـط چیـن که اغلـب به عنوان 

معـادل مـدرن جـاده ابریشـم شـناخته 

می شـود، ایجاد شـبکه ای از مسیرهای 

تجـاری در بیـش از 140 کشـور جهـان 

اسـت، نه تنها یک ابزار اقتصادی، بلکه 

یک ابـزار دیپلماتیـک برای بـه حداکثر 

رسـاندن قـدرت آن اسـت. چیـن طـرح 

کمربنـد و جـاده را به عنـوان یـک مـدل 

برد-برد بـرای توسـعه جهانی قـرار داده 

اسـت که از طریـق آن قصـد دارد روابط 

دوجانبه خود را تقویت کند و دسترسـی 

خود را به بازارهای جهانی تضمین کند.

علاوه بر رشد اقتصادی، چین همچنین 

مشارکت خود را در نهادهای جهانی با 

هدف تغییر شکل سیستم حکمرانی 

جهانی برای تحقق منافع خود افزایش 

داده است. چین عضو دائم شورای امنیت 

سازمان ملل است و دارای حق وتو است 

که به طور استراتژیک از آن استفاده 

می کند و در عین حال اصل خود را 

ترویج می کند. این موضوع شامل عدم 

مداخله در امور سیاسی داخلی سایر 

کشورها برخلاف آمریکا است که رویکرد 

مداخله جویانه تری دارد.

از سوی دیگر، روسیه قرار است با استفاده 

از تاکتیک های نظامی و دیپلماتیک خود، 

خود را به عنوان یک قدرت بزرگ جهانی 

تحت ریاست جمهوری ولادمیر پوتین 

معرفی کند. شکی نیست که شرایط 

اقتصادی و قدرت نظامی روسیه هم از 

چین و هم از آمریکا کمتر است، اما تمایل 

روسیه به استفاده از قدرت سخت، این 

کشور را به یک بازیگر کلیدی در سیاست 

جهانی به ویژه در مناطقی که نفوذ آمریکا 

کاهش یافته است، یعنی غرب آسیا تبدیل 

کرده است. روسیه آماده است تا با انجام 

اقداماتی مانند الحاق کریمه و مداخله 

نظامی در سوریه، نظم جهانی تحت 

رهبری آمریکا را به چالش بکشد. روسیه 

همچنین از دیپلماسی انرژی در کنترل 

خود بر عرضه گاز در اروپا استفاده می کند 

که اهرم فشاری را بر اتحادهای کلیدی 

آمریکا در منطقه اروپای شرقی برای آن 

فراهم کرده است. روسیه علاوه بر نقش 

خود در سوریه، روابط خود را با دیگر 

بازیگران کلیدی در غرب آسیا از جمله 

ایران، ترکیه و عربستان تقویت کرده 

است. روسیه با قرار گرفتن خود به عنوان 

میانجی در درگیری های منطقه ای و ارائه 

حمایت نظامی و اقتصادی، توانسته 

است نفوذ خود را در منطقه ای که به طور 

معمول تحت سلطه دیپلماسی آمریکا 

است، گسترش دهد.

اتحادیه اروپا )EU( یک بازیگر کلیدی در 

دیپلماسی جهانی است. اتحادیه اروپا 

سیاست های آمریکا را به چالش کشیده 

و از طریق توافق نامه های تجاری بر نفوذ 

خود تاکید کرده است. همچنین یک 

بلوک اقتصادی با کشورهایی مانند ژاپن 

و کانادا ایجاد کرده است که مسیرهای 

تجاری جایگزینی را فراهم می کند. 

قدرت های میانی مانند کانادا، استرالیا 

و ژاپن نقش برجسته ای در دیپلماسی 

جهانی ایفا می کنند و به عنوان میانجی 

و پل ساز درگیری های بین المللی عمل 

می کنند.

با تغییر نظم جهانـی از یکجانبه گرایی 

دیپلماسـی  گرایـی،  چندجانبـه  بـه 

جهانـی نیـز تغییـر می کند. بـا کاهش 

هژمونـی آمریـکا، بقیـه مراکـز قـدرت 

بـا اسـتراتژی ها و اهـداف دیپلماتیـک 

منحصربه فـرد ظهـور می کننـد. ظهـور 

چیـن، تجدید حیـات روسـیه و اهمیت 

تداوم اتحادیه اروپا در حال تغییر شکل 

دادن به اتحادهای جهانی و به چالش 

کشیدن پویایی قدرت آمریکا است. این 

پویایی پیچیده و به هم پیوسته جهانی 

نیازمند دیپلماسی خاصی برای تکامل 

و رسـیدگی به چالش هـای چندقطبی 

شـدن جهان اسـت.

آینـده دیپلماسـی جهانـی نامشـخص 

است، اما یک چیز مسـلم این است که 

نظم جهانی یکجانبه ایجاد شده توسط 

آمریکا جای خود را بـه عصر جدیدی از 

چندقطبی داده است.

https://tinyurl.com/25adtyyp

فرسایش هژمونی آمریکا و تعریف مجدد دیپلماسی
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اروپا

دروغ هایی که روسیه می گوید
فارن افرز

توماس رید |  

ــی  ــام دروغ پراکن ــروژه بدن ــپتامبر، پ ــاه س ــل م در اوای

ــشر  ــا را منت ــاره خبره ــزاد دوب ــه هم ــروف ب ــی مع روس

کــرد. همــزاد، طرحــی بــرای انتشــار مقــالات جعلــی، 

ــی  ــائل سیاس ــورد مس ــنجی ها در م ــا و نظرس ویدئوه

و فرهنگــی قطبــی در آمریــکا و همچنیــن در فرانســه، 

آلمان و اوکراین، اولین بار در ســال 2022 افشــا شــد 

و به طــور گســترده در مطبوعــات غربــی پوشــش داده 

شــد. ایــن پــروژه کل وب ســایت های ســازمان های 

خــبری را بــا لوگوهــا و خطــوط جانبــی روزنامه نــگاران 

واقعــی شبیه ســازی کــرد و داســتان ها، میم هــا و 

ــران  ــی خــود را کار گذاشــت و کارب کارتون هــای جعل

ــانه های  ــت های رس ــق پس ــت را از طری ــادی اینترن ع

ــاند. ــایت ها کش ــه س ــودکار، ب ــب خ ــی، اغل اجتماع

 ]SDA[ »کار فریبــکاری »آژانــس توســعه فضایــی

برای اولیــن بــار در ســال 2022 ظاهــر شــد، احتمالاً 

بلافاصلــه پــس از اینکــه »همــزاد« شروع بــه پیشرفــت 

کــرد. در مــاه آوریــل هــمان ســال، متــا، شرکــت 

مــادر فیس بــوک و اینســتاگرام، در گزارشــی ســه 

ماهــه فــاش کــرد کــه »شــبکه ای متشــکل از 200 

ــد« را از  ــیه کار می کردن ــه از روس ــری ک ــاب کارب حس

پلتفرم هــای خــود حــذف کرده اســت. تــا ماه آگوســت 

ســال 2022، روزنامه نــگاران تحقیقــی آلمانــی فــاش 

کردند که جعلیات حدود 30 ســایت خــبری، از جمله 

ــه  ــور از جمل ــانه های کش ــن رس ــیاری از بزرگ تری بس

فرانکفورتــر آلگماینــه زایتونــگ، اشــپیگل، بیلــت و 

همچنین »دیلی میل« انگلیس و »20 دقیقه« فرانســه 

را کشــف کرده انــد. ایــن ســایت ها دارای یوآرال هــای 

 )مکان یــاب منبــع یکســان( فریبنــده ای ماننــد

 ]www-dailymail-co-uk.dailymail.top[ بودند. 

ــد نشــان می دهــد کــه بیــن  اســناد فــاش شــده جدی

ــال 2022،  ــولای س ــط ج ــا اواس ــی ت ــاه م ــط م اواس

آژانــس توســعه فضایــی، بــرای مثــال، 3 هــزار و 161 

ــت  ــات بیل ــه جعلی ــی ک ــانه های اجتماع ــر در رس نظ

ــه  ــد ب ــد و 3 هــزار و 277 پیون ــغ می کردن خــود را تبلی

ــل خــود را منتــشر کــرد. ــی می جعلی هــای دیل

تمام فایل هــای لــو رفته بایــد با احتیــاط موردبررســی 

قــرار گیرنــد. هــر زمــان کــه فایل هــای دزدیــده شــده 

یــا هــک شــده فــاش می شــوند، حداقــل تعــداد 

کمــی از اســناد ممکــن اســت جعلــی باشــند، اگرچــه 

دیگــر افشــاگری های اخیــر مهندســی شــده توســط 

ــان  ــخصی ج ــای ش ــای ایمیل ه ــد افش ــیه مانن روس

پودســتا، رئیس ســتاد انتخاباتی هیــلاری کلینتون به 

ویکی لیکــس در ســال 2016، کاملاً معتبر هســتند. 

پایــان همــه نشــت ها یکســان ایجــاد نمی شــوند. پس 

از بررســی دقیــق اســناد تــازه منتــشر شــده، بازرســان 

ضــد جاسوســی اف بــی آی امــروز، روزنامه نــگاران 

اروپایــی کــه پرونده ها را بررســی کردند و مــن، همگی 

موافقیــم کــه ایــن اســناد معتــبر هســتند.

اســناد همچنیــن نشــان می دهــد کــه آژانــس توســعه 

فضایی نــه تنها اهــداف خــود، بلکه خــود را نیــز فریب 

ــه فهرســت بندی  ــر فعالان داده اســت. مورخــان تدابی

کرده انــد کــه چگونــه اتحــاد جماهیــر شــوروی از 

اصطکاک هــا، درگیری هــا و تضادهــای موجــود در 

جوامعــی که آن هــا را هــدف قــرار می دادند، اســتفاده 

می کــرد و آژانــس توســعه فضایــی نیــز در پــی انجــام 

همیــن کار بــا »همــزاد« بود. اســناد جدید افشــا شــده 

نشــان می دهد کــه آژانس توســعه فضایــی تلاش های 

نفــوذ خــود را بــا بررســی چشــم انداز نقــاط اصطکاک 

بنیــادی و ناامیدی هــای واقعــی در جوامــع هــدف 

ــد. ــاز می کن ــود آغ خ

بنابرایــن، اســناد یک ســؤال مهــم را مطــرح می کنند: 

چــه زمانــی افشــاگری علیــه دشــمنان کار می کنــد و 

چــه زمانــی بــرای آن هــا مفیــد اســت؟ چــه زمانــی نــور 

خورشــید بهترین ضدعفونی کننده اســت و چه زمانی 

بــه رشــد علف هــای هــرز کمــک می کنــد؟

t.ly/pDEV-

تایمز 

اسرائیل

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید به نشریه »تایمز اسرائیل« گفت که حملات 

محدودی که ارتش رژیم صهیونیستی علیه پست های حزب الله در سمت لبنانی خط 

آبی انجام داد، »در راستای حق اسرائیل برای دفاع از شهروندانش و بازگرداندن امن 

غیرنظامیان به خانه هایشان است«.

سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفت: »ما از حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر 

حزب الله و همه گروه های تروریستی مورد حمایت حکومت ایران حمایت می کنیم«.

این سخنگو با اشاره به نگرانی آمریکا مبنی بر اینکه اسرائیل در لبنان گرفتار شود 

یا مجبور به گسترش عملیات خود در لبنان گردد، تاکید کرد که از نگرانی ها در 

ریسک اجرای این عملیات آگاه است و به گفت وگو با اسرائیلی ها در این موارد 

ادامه خواهد داد.

در این بیانیه با تاکید بر اینکه به نظر آمریکا عملیات نظامی به تنهایی قادر به تحقق 

ثبات و امنیت در منطقه نیست، آمده است: »در نهایت، یک قطعنامه دیپلماتیک 

تنها راه دستیابی به ثبات و امنیت پایدار در سراسر مرز اسرائیل و لبنان است«.

به دنبال انتشار گزارش هایی مبنی بر کار کردن فتح الشریف، رهبر کشته شده حماس 

در لبنان در »اونروا«، یک سخنگوی سازمان ملل متحد در پاسخ به صدای آمریکا 

تایید کرد که او کارمند این نهاد بود، اما در مرخصی بدون حقوق به سر می برد.

این سخنگوی سازمان ملل متحد روز دوشنبه 9 مهر به صدای آمریکا گفت که 

فتح الشریف، کارمند »اونروا« )سازمان امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان 

فلسطینی در خاور نزدیک( بود که از ماه مارس )اسفند گذشته( پس از آن که 

اونروا ادعاهایی را در مورد فعالیت های سیاسی او دریافت کرد، به مرخصی اداری 

بدون حقوق فرستاده شده بود.

در پاسخ این سخنگوی سازمان ملل تصریح شده است، برخلاف برخی گزارش ها، 

فتح الشریف کارش را از سر نگرفته بود.

پیش تر، حساب رسمی اینستاگرام دولت اسرائیل با انتشار پستی فتح الشریف، 

رهبر حماس در لبنان را »یک تروریست،  مدیر و رئیس انجمن معلمان اونروا در 

این کشور« معرفی کرده بود.

حملات در راستای حق اسرائیل برای
وندان است  دفاع از شهر

رهبر کشته شده حماس در لبنان
وا« بود  کارمند »اونر

ibit.ly/FdTocibit.ly/9-PNE

صدای

 آمریکا
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سایر حوزه ها

واکنش های متضاد در جهان عرب به کشته شدن نصرالله

آمریکا قدرت هوایی خود را در غرب آسیا افزایش می دهد

رویترز |

کشــته شــدن رهــبر حزب اللــه از ســوی 

اسرائیل با ســکوت بســیاری از کشورها 

در منطقه مواجه شده، که نشان دهنده 

شــکاف بیــن جمعیت هــای خشــمگین 

از اسرائیــل و مقاماتــی اســت کــه روابط 

خــود را بــا دولــت یهــود عــادی کرده اند 

یا با حکومــت ایــران، حامــی حزب الله، 

ــتند. مخالف هس

رویترز، حسن  گزارش خبرگزاری  به 

نصرالله که به مدت 32 سال رهبری 

گروه شبهه نظامی قدرتمند حزب الله 

در لبنان را بر عهده داشت، دشمنان 

منطقه ای فراتر از اسرائیل و غرب برای 

خود ساخت.

ــورهای حوزه خلیج فارس و اتحادیه  کش

عــرب به طــور گســترده تر، گــروه او را 

در ســال 2016 به عنــوان »ســازمانی 

تروریســتی« معرفــی کردنــد؛ اگرچــه 

اتحادیــه عــرب اوایــل ســال جــاری 

میلادی ایــن نامگــذاری را پــس گرفت.

دولــت عربســتان عــصر یکشــنبه در 

بیانیــه ای اعلام کــرد که تحــولات لبنان 

ــد و  ــال می کن ــدی دنب ــی ج ــا نگران را ب

بر حفــظ حاکمیــت و امنیــت منطقه ای 

لبنــان تاکیــد کــرد، امــا هیــچ اشــاره ای 

بــه نصراللــه نکــرد.

قطــر، امــارات و بحریــن در مــورد 

ــکوت  ــلاً س ــه کام ــته شــدن نصرالل کش

کرده انــد. امــارات و بحریــن در ســال 

2020 روابــط خود را بــا اسرائیل عادی 

کردند و بحرین در سال 2011 شورش 

قابل توجــه دموکراســی خواهی جامعــه 

شــیعه خــود را سرکــوب کــرد.

با ایــن حــال، تلویزیون بحرینــی حامی 

ــی  ــؤه، ویدئوهای ــران، اللؤل ــت ای حکوم

را پخــش کــرد کــه نشــان می دهــد 

ــبت  ــه نس ــاد ب ــا ابع ــی ب راهپیمایی های

متوســطی در ســوگ نصراللــه برگــزار 

ــال گفــت حکومــت  ــن کان می شــود. ای

ــدگان »حمله«  ــه تظاهرات کنن بحرین ب

ــرد. ــت ک ــی را بازداش و برخ

وبسایت اپوزیسیون بحرین، »بحرین 

میرور«، گزارش داده که حکومت بحرین 

ابراز  دلیل  به  را  شیعه  روحانی  یک 

همدردی با حسن نصرالله بازداشت کرده 

است. رویترز نتوانست گزارش رسانه های 

بحرینی را تأیید کند.

بر اساس بیانیه دفتر ریاست جمهوری 

مصر، عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور 

این کشور با نجیب میقاتی، نخست وزیر 

لبنان، تلفنی گفت وگو کرد و اظهار داشت 

قاهره هرگونه نقض حاکمیت لبنان را رد 

می  کند. در این بیانیه نامی از نصرالله 

برده نشد.

مــصر در گذشــته از جمهــوری اســلامی 

ایــران و گروه هــای نیابتــی آن انتقــاد 

اگرچــه تماس هــای  اســت؛  کــرده 

غیررســمی بــا دولت جمهوری اســلامی 

ــر امــور خارجــه مــصر نیــز  داشــته و وزی

ــی دیدارهــای  ــا مقامــات ایران پیشــتر ب

ــت. ــته اس ــمی داش رس

شــیخ احمد بن حمــد الخلیلــی، مفتی 

اعظم کشور عمان، در مطلبی در شبکه 

اجتماعــی ایکــس گفــت کــه کشــورش 

حزب اللــه  دبیــرکل  درگذشــت  از 

»پــس از اینکــه خــاری در گلــوی پــروژه 

صهیونیســتی بــرای بیــش از ســه دهــه 

ــود، ناراحــت اســت«. ب

عمــر الجــمال، روزنامه نگار مقیــم عراق 

در ایکس نوشــت: »قربانیان نصرالله در 

ســوریه صدهــا هــزار نفــر هســتند، آیا او 

مستحق رحمت مســلمانان است؟«.

روزنامه نــگار مســتقر در امــارات، ســیف 

الدرعــی، در ایکــس ویدئویــی را بــه 

اشــتراک گذاشــت کــه بــه گفتــه او 

ــب  ــتان ادل ــاکنان اس ــادی« س »ش

ســوریه پس از خبر کشته شدن نصرالله 

ــد. ــر می کش ــه تصوی را ب

او گفــت: »حزب اللــه کاری کــرد کــه 

ــا در ســوریه  ــرادران م ــه ب ــان علی یهودی

انجــام ندادنــد«.

عبداللطیف آل الشیخ، شاعر عربستانی 

ــه  ــگاه پیروزمندان در ایکــس نوشــت: »ن

صرفــا ]نمایــش[ خصومــت از روی 

تصادف نیســت، بلکه واکنشی طبیعی 

به مجموعه ای از سیاست ها و اقدامات 

ــترده ای  ــت که نارضایتی گس کثیف اس

را برانگیختــه اســت«.

یک مجری تلویزیون مصری به نام لمیس 

الحدیدی، در شبکه ایکس گفت: »شادی 

و نگاه پیرزمندانه ]به کشته شدن نصرالله[ 

اکنون ارائه پیروزی به دشمن، تکه تکه 

کردن ملت )عرب( و خیانت به مردم لبنان 

و غزه است.«

او گفــت: »اختلافــات خــود را کنــار 

بگذاریــد و ایــران را فرامــوش کنیــد، 

زیــرا یــک کشــور عربــی وجــود دارد کــه 

هــر ســاعت بمبــاران می شــود«.

ibit.ly/yWpB0
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ــد هزار« نیروی  آمریکا در حال اعزام »چن

ــا  اضافــی بــه منطقــه غرب آســیا اســت ت

امنیــت را تقویــت کــرده و در صــورت 

ــزوم از اسرائیــل دفــاع کنــد. پنتاگــون  ل

ــه واشــنگتن  روز دوشــنبه اعــلام کــرد ک

ــاع از  ــت و دف ــش امنی ــتای افزای در راس

رژیــم صهیونیســتی در صــورت لــزوم، 

»چند هــزار« نیــرو و تجهیــزات اضافی به 

ــرد. ــد ک ــال خواه ــیا ارس غرب آس

ســخنگوی پنتاگــون، ســابرینا ســینگ، 

ــگاران گفت ایــن افزایش حضور  به خبرن

شــامل اعــزام چندیــن اســکادران جــت 

جنگنده خواهد بــود. وی گفت: »تقویت 

نیروهــای مــا به منظــور بازداشــتن از 

ــرات  ــش خط ــی و کاه ــات تهاجم اقدام

ــت«.  ــترده تر اس ــه ای گس ــگ منطق جن

ــن جت ها برای  ســینگ عنوان کرد که ای

کمــک بــه تخلیــه منطقــه نیســتند، بلکه 

»بــرای حفاظــت از نیروهــای آمریکایی« 

در آنجــا حضــور دارنــد.

این تصمیم پس از حملات اخیر اسرائيل 

در لبنان و کشتن حسن نصرالله، رهبر 

حمایت  مورد  مسلح  گروه  حزب الله، 

جمهوری اسلامی، گرفته شده است.

کشــتن نصراللــه، فــرد نزدیــک بــه 

]آیت اللــه[  خامنــه ای، رهــبر جمهــوری 

اسلامی ایران، تشــدید قابل توجه جنگ 

در منطقــه غرب آســیا بــه شــمار مــی رود.

نیروهــای اضافــی آمریکایــی شــامل 

جنگــی جت هــای   اســکادران های 

و اف-15  جنگنده هــای   »ای-10«، 

 اف-16 و همچنیــن اف-22 و نیروهــای 

لازم بــرای پشــتیبانی از آن هاســت.

ایــن جنگنده هــا قــرار بــود جایگزیــن 

اســکادران هایی شــوند کــه از پیــش در 

آنجــا حضــور داشــتند. در عــوض، هر دو 

اســکادران  موجــود و جدیــد در محــل 

خواهنــد مانــد تــا قــدرت هوایــی آمریــکا 

ــد. ــر کنن را دو براب

ــخنگوی پنتاگون در ادامه مدعی شد  س

که آمریکا در حملات رژیم صهیونیستی 

علیه یمــن دخیــل نبــوده و تنهــا پیش از 

ــده است. عملیات از آن مطلع ش

ســینگ در ادامــه ادعــا کــرد: »مــا 

تهدیــدات ایــران را جــدی می گیریــم 

و همیــن مســئله باعــث شــده نیروهــای 

خود را برای محافظــت از خود و اسرائیل 

تقویــت کنیــم. نمی تــوان تلاش ایــران یا 

گروه هــای نیابتی بــرای اتخــاذ گام های 

تنــش زای بیشــتر را نادیــده گرفــت.«

ibit.ly/PqcC-
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الهام علی اف در سال 2003 جانشین 

پدرش به عنوان رئیس جمهور آذربایجان 

شد و از سرمایه های بادآورده انرژی 

کشورش برای ایجاد یک مشارکت رو به 

رشد انرژی و امنیتی با ترکیه و اسرائیل 

استفاده کرد. پهپادهای ساخت ترکیه و 

اسرائیل نقش مهمی در موفقیت نظامی 

باکو در جنگ دوم قره باغ در سال 2020 

ایفا کردند و بعد از آن با میانجیگری روسیه 

قرارداد صلحی امضا شد.

از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، 

مسکو از نقش حافظ صلح و حمایت از 

نهادهای جدایی طلب مانندی قره باغ، 

آبخازیا و اوستیای جنوبی در گرجستان 

به عنوان »اهرم های سرزمینی« برای 

حفظ نفوذ میراثی خود در قفقاز استفاده 

کرده است. توافقنامه آتش بس سه جانبه 

نوامبر 2020 شامل مقرراتی بود که »کلیه 

ارتباطات اقتصادی و حمل ونقلی در 

منطقه، از جمله راه های ارتباطی بین 

»مناطق غربی جمهوری آذربایجان و 

نخجوان« رفع خواهد شد.

با این حال، آذربایجان با حمایت ترکیه، 

روی  بر  را  جدیدی  ارضی  ادعاهای 

ارمنستان در مرزهای  مناطق مرزی 

بین المللی به بهانه گشودن کریدور 

زنگزور مطرح کرد. در دوره کوتاه پس 

از فروپاشی امپراتوری های عثمانی و 

روسیه، جمهوری های اول ارمنستان و 

آذربایجان ادعاهای رقابتی داشتند و 

در سه ناحیه قره باغ کوهستانی، زنگزور 

و نخجوان درگیر بودند.

تحقق  برای  زنگزور  از کریدور  ترکیه 

بخشیدن به دیدگاه خود از یک کریدور 

تجاری و ترانزیتی بدون مانع که از ترکیه 

تا ترکستان چین )که رسما سین شیانگ 

نامیده می شود( امتداد دارد، حمایت کرده 

است. این امر به پروژه پان ترکیستی خود 

با محوریت آسیای میانه رونق می بخشد. 

در پی جنگ روسیه و اوکراین، مسکو 

مواضع سازگارانه تری نسبت به ترکیه و 

آذربایجان اتخاذ کرده است. در سپتامبر 

2022، ارتش آذربایجان 23 نقطه را هدف 

قرار داده و چندین ارتفاع استراتژیک را 

در استان سیونیک در جنوب ارمنستان 

به تصرف خود درآورد و روسیه نیز اقدامی 

برای جلوگیری از آذربایجان انجام نداد.

پس از آنکه درخواست پاشینیان از سازمان 

برداشتن  برای  جمعی  امنیت  پیمان 

گام های دسته جمعی مؤثر برای تضمین 

امنیت آن نتیجه ای نداشت، ایروان راه را 

برای استقرار یک مأموریت نظارتی اتحادیه 

اروپا در سمت ارمنی مرز بین المللی با 

آذربایجان هموار کرد. در ماه جولای 

2024، علی اف همچنین یک توافقنامه 

مشارکت استراتژیک با چین امضا کرد. هر 

دو به دنبال ارتقای نقش مسیر حمل ونقل 

بین المللی ترانس خزر هستند که »کریدور 

میانی« نیز نامیده می شود. این به نوبه 

خود، ارمنستان را که خود را تنها دموکراسی 

قفقاز جنوبی می داند، به شریکی مهم 

برای کشورهای اروپایی، به ویژه فرانسه 

و آمریکا تبدیل کرده است.

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان که 

زیر بار شکست نظامی و فضای نامطلوب 

ژئوپلیتیک منطقه ای به سر می برد، سرمایه 

سیاسی خود را برای دستیابی به یک راه حل 

صلح جامع با آذربایجان، با تاکید بر به رسمیت 

شناختن متقابل تمامیت ارضی و تحدید 

حدود 1 هزار کیلومتری مرز با آذربایجان، به 

خطر انداخته است. او حتی روند تغییر قانون 

اساسی را آغاز کرده و رسماً از تمام ادعاهای 

مربوط به قره باغ چشم پوشی کرده است، 

اما با این حال، تفسیر آذربایجان از کریدور 

زنگزور که خواستار امتیازات فراسرزمینی از 

نظر عدم کنترل گمرکی و کنترل آن توسط 

نیروهای مرزی روسیه است، برای ارمنستان 

غیرقابل قبول است.

  قابل توجه است که باکو ابتکار جایگزین 

»تقاطع صلح« را که توسط پاشینیان 

در سخنرانی در پارلمان اروپا در اکتبر 

2023 بیان شده بود، رد کرده است. 

پاشینیان، در سخنرانی خود در کنفرانس 

بین المللی جاده ابریشم در تفلیس در 

نوامبر 2023، »تقاطع صلح« را مطرح 

کرد. این ایده خواهان »باز کردن کلیه 

حاکمیت  تحت  منطقه ای  ارتباطات 

طرف های مربوطه« است. هدف از این 

پروژه تقویت ارتباطات بین ارمنستان، 

ترکیه، آذربایجان و ایران از طریق توسعه 

زیرساخت ها از جمله جاده، راه آهن، 

خطوط لوله، کابل و خطوط برق است.

در تهران، حمایت روسیه از کریدور زنگزور، 

بحث های جدیدی را در مورد قابلیت 

اطمینان به روسیه به عنوان یک شریک 

استراتژیک به راه انداخت. مقامات ایرانی 

بارها هشدار داده اند که کریدوری که 

مرز 44 کیلومتری ایران با ارمنستان را 

تهدید می کند، »خط قرمز« ایران است. 

ارمنستان سنگر راهبردی است که ترکیه 

را از قفقاز ترک زبان و آسیای میانه جدا 

می کند. کریدور زنگزور نقش ترانزیتی 

ایران در منطقه را به میزان   قابل توجهی 

محدود می کند و موازنه قدرت منطقه ای را 

به نفع آذربایجان و ترکیه متمایل می کند.

همانطور که ایران تلاش می کند غفلت 

را  جنوبی  قفقاز  از  خود  استراتژیک 

اصلاح کند، همچنین مراقب است که 

مرزهای شمالی خود را درگیر نکند. 

ایران و ارمنستان در حال کار بر روی 

یک چارچوب 3+3 برای رسیدگی به 

اتصالات منطقه ای در قفقاز از جمله 

آذربایجان، ارمنستان و گرجستان و 

همسایگان آن ها، روسیه، ایران و ترکیه 

هستند. هدف پلتفرم 3+3 جلوگیری 

از تبدیل شدن قفقاز جنوبی به میدان 

جنگ برای رقابت قدرت های بزرگ با 

کشورهای ناتو است. ایران همچنین 

به دنبال مشارکت هند در کریدور حمل و 

 )INSTC( نقل بین المللی شمال-جنوب

و کریدور ترانزیت و حمل و نقل خلیج 

فارس-دریای سیاه است.

نقش رو به رشد هند در منطقه قفقاز 

جنوبی تحت تأثیر تقویت همکاری های 

سه جانبه بین ترکیه، پاکستان و آذربایجان 

است که عاملی کلیدی در ادعاهای 

ارضی آن ها بوده است. این منجر به 

یک استراتژی متعادل سازی نرم برای 

جلوگیری از رویارویی مستقیم با بازیگران 

منطقه ای شده است. هند به یک مدافع 

قوی برای پارادایم اتصالات با احترام به 

تمامیت ارضی و حاکمیت آنان تبدیل شده 

است. روابط دوستانه هند با روسیه، ایران 

و سایر کشورهای غربی، موقعیت منحصر 

به فردی را برای ایجاد شراکت هایی ایجاد 

می کند که به شکل گیری نظم منطقه ای 

متعادل در قفقاز جنوبی کمک می کند.

https://tinyurl.com/25yndfqy
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نظامی آمریکا

مقابله آمریکا با آسیب پذیری نظامی در اقیانوس آرام 
وال استریت ژورنال

مایک چرنی |  

اســترالیا،  دورافتــاده  منطقــه  در 

تفنگــداران دریایــی آمریــکا تــدارکات 

 Osprey را از دو هواپیــمای تیلت روتــور

حمل و یــک پمــپ بنزین قابــل حمل در 

ــدم راه اندازی کردند  نزدیکی خطوط مق

ــه هواپیماهــا اجــازه ســوخت گیری  ــا ب ت

و تســلیح مجــدد بــدون بازگشــت بــه 

پایگاه هــای بزرگ تــر در عقــب را بدهــد. 

ارتش اســتراتژی خــود را تغییــر می دهد 

و ردپای خود را در اقیانوس آرام گسترش 

می دهــد تــا پکــن را از اقــدام نظامــی 

برای تــصرف تایــوان و آماده شــدن برای 

جنــگ در صــورت نیــاز بــاز دارد. یکی از 

ــا  ــش ب ــه ارت ــی ک ــن چالش های مهم تری

آن مواجــه اســت، چگونگــی رســاندن 

ســوخت، مهــمات و ســایر تجهیــزات 

بــه واحدهــای خــط مقــدم در جزایــر 

دورافتــاده یــا خطــوط دریایــی دور از 

ــکا و محافظــت  ــی آمری پایگاه هــای اصل

از خطــوط تدارکاتــی در برابــر حملــه 

ــت. ــن اس چی

در  ویــژه  بــه  لجســتیکی  چالــش 

ــه  ــی ک ــت، جای ــاد اس ــوس آرام ح اقیان

کشــتی ها،  هواپیماهــا،  روی  پکــن 

زیردریایی هــا و موشــک های دقیــق 

دوربــرد سرمایه گــذاری کــرده اســت کــه 

می تواننــد به پایگاه هــا، بانــد فرودگاه ها 

و کاروان هــای آمریــکا حملــه کننــد. 

ــک  ــز ی ــن نی ــایبری چی ــای س قابلیت ه

تهدیــد اســت. همــه این هــا در تضــاد 

ــتان  ــی در افغانس ــای قبل ــا درگیری ه ب

ــران  ــه تحلیلگ ــی ک ــت، جای ــراق اس و ع

می گوینــد کــه آمریــکا می توانــد اساســاً 

بــدون مناقشــه نیروهــای خود را مســتقر 

ــد. ــن کن و تأمی

جغرافیــای جزیــره اقیانــوس آرام بــه این 

ــد واحدهــا  ــکا بای معنــی اســت کــه آمری

و تجهیــزات خــط مقــدم را از طریــق 

ــد. برنامه هــای  ــا هــوا جابجــا کن ــا ی دری

ــرای گســترش نیروهــای خــود  ــکا ب آمری

در گروه هــای کوچــک و متحــرک، آن هــا 

ــوارتر  ــن دش ــه چی ــه زدن ب ــرای ضرب را ب

می کنــد، اما همچنیــن به چالــش حفظ 

نیروها در یــک منطقه وســیع می افزاید.

برخــی از نماینــدگان مجلــس زنــگ 

خطــر را بــه صــدا در می آورنــد. لایحه ای 

کــه توســط ســناتورها مــارک کلــی و 

میــت رامنــی ارائــه شــد، پنتاگــون را 

ملــزم می کنــد تــا گزارشــی در مــورد 

قابلیت هــای لجســتیکی در هنــد و 

اقیانــوس آرام تهیــه و منابــع اضافــی 

مــورد نیــاز را شناســایی کنــد.

مقامــات نظامــی آمریــکا می گوینــد کــه 

در حال انجام اقدامات هســتند. آمریکا 

به دنبــال دسترســی بــه پایگاه هــای 

بیشــتری اســت، می خواهد منابــع را در 

مکان هــای کلیــدی اضافــه کنــد و قصد 

دارد بــرای تعمیــر تجهیــزات نزدیک تر با 

متحــدان همــکاری کنــد. فرودگاه هــای 

ــا هســتند.  سراسر منطقــه در حــال ارتق

سال گذشــته، واشــنگتن به چهار پایگاه 

دیگــر در فیلیپیــن دسترســی پیــدا کرد.

عملیاتــی  مرکــز  هــر  در  لجســتیک 

فرماندهــی هنــد و اقیانوســیه آمریــکا 

اســت کــه در حــال ســازماندهی مجــدد 

اســت تا برای جنگ جزیره ای مناســب تر 

باشــد. بخشــی از طــرح جنگــی ایــن 

ــرک  ــک، متح ــای کوچ ــه تیم ه ــت ک اس

و غیرقابــل شناســایی از جزیــره ای بــه 

جزیــره دیگــر حرکــت کننــد، جایــی کــه 

سربــازان می تواننــد از راکــت، هواپیــما و 

ســایر ســلاح ها برای اســتفاده دشــمن از 

آبراه هــای اصلی اطــراف اســتفاده کنند. 

برخــی از مکان هــا می تواننــد میزبــان 

نقاط سوخت گیری و تسلیح مجدد قابل 

ــه هواپیماهــا اجــازه  حمــل باشــند کــه ب

می دهــد تــا سریعــاً دوبــاره تامیــن شــود.

کار بیشــتری بایــد انجــام شــود. یــک 

طرح لجســتیکی 2030 کــه تفنگداران 

دریایی در ســال گذشــته منتشر کردند، 

ــد کــه قابلیت هــای لجســتیکی  می گوی

ــت  ــع اس ــن مناب ــس »کمتری ــن سروی ای

ــرای  ــا ب ــده م ــروی آین و خواســته های نی

ــده را  ــبرد آین ــت در میدان هــای ن موفقی

بــرآورده نمی کنــد.« عملیــات بــه صــورت 

ــار لجســتیکی را  کامــل توزیــع شــده و ب

ــه  ــی ک ــرا نیروهای ــد، زی ــش می ده افزای

اغلــب تــلاش می کننــد حرکــت کننــد تا 

هــدف قــرار دادن آن هــا بــرای چینی هــا 

دشوارتر شود، تدارکات مورد نیاز در یک 

مــکان می توانــد به طــور   قابل توجهــی 

بــر اســاس حــرکات بالقــوه غیرقابــل 

ــلات  ــه حم ــخ ب ــه در پاس ــی ک پیش بین

ــد. ــاوت باش ــد متف ــر می کن ــن تغیی چی

سرهنــگ آرون آنجــل، رهــبر توســعه 

قابلیت هــا و مفاهیــم لجســتیک در 

تفنگــداران دریایــی، گفت کــه پیشرفت 

مســتمری وجــود دارد. او گفــت کــه 

ــال برنامه ریزی  تفنگداران دریایی در ح

ــرض  ــش ف ــایت پی ــک س ــاد ی ــرای ایج ب

جدیــد در فیلیپیــن در اواخــر امســال 

هســتند.

او گفت کــه به طور کلی، منابع بیشــتری 

در منطقــه می توانــد در خشــکی و دریــا 

بــا اســتفاده از کشــتی ها، لنج ها و ســایر 

ســکوهای شــناور متحرک ذخیره شــود. 

پرتاب هــای هوایی دقیق و وســایل نقلیه 

بــدون سرنشــین می تواننــد تجهیــزات را 

بــدون به خطــر انداخــتن جــان سربازان 

ــداران  ــد و تفنگ ــل دهن ــش تحوی ــر آت زی

ــخت  ــای س ــتقر در مکان ه ــی مس دریای

ــع  ــد مناب ــرای تولی ــتر ب ــد بیش می توانن

خود، شــاید بــا اســتفاده از منابــع انرژی 

ــل زباله  تجدیدپذیر، سیســتم های تبدی

به انــرژی یــا واحدهــای تصفیــه آب قابل 

حمــل، انجــام دهند.

او گفت کــه در یک مقطــع، این سرویس 

به دنبــال کاهــش انــدازه واحدهایی بود 

کــه از فرودگاه هــای اعزامــی و نقــاط 

ســوخت گیری پشــتیبانی می کننــد. 

ــک  ــور در ی ــرک و مان ــت: »تح ــل گف آنج

محیــط دریایــی، ایــن بزرگتریــن چالش 

بــرای مــا اســت«.

در تمرینــات اســترالیا همــه چیــز بــه 

ــراز  ــر ف ــاه ب ــک  م آرامــی پیــش نرفــت. ی

جایگاه هــای خالــی ســوخت پــرواز کــرد 

و خطر بلند شــدن آن هــا را به هــوا ایجاد 

کرد. در یــک نقطه، بــه دلیل مشــکل در 

سوپاپ، ســوخت از محل ســوخت گیری 

ــائل  ــه مس ــه زودی ب ــا ب ــد. ام ــارج ش خ

ــد. ــیدگی ش رس

https://B2n.ir/d36323
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ناتو

جنگ در اوکراین احتمال درگیری در 

آینده بین روسیه و ناتو را تسکین داده 

است.

از زمان جنگ سرد، تنش ها تا این حد بالا 

نبوده است. روسیه عمیقاً درگیر جنگی 

است که هیچ نشانه ای از کاهش یا توقف 

در آن دیده نمی شود.

روسیه از شروع فاجعه بار خود تا تهاجم 

پیشرفت کرده است؛ اما آیا آن قدر پیشرفت 

کرده است که بتواند بزرگ ترین اتحاد 

نظامی تاریخ را به عهده بگیرد؟

نیروی زمینی روسیه در نتیجه جنگ در 

اوکراین شاهد گسترش سریعی بوده است.

کیفیت همگام نبوده است، زیرا تعداد 

زیادتر آموزش ضعیف و کمبود عظیم 

تجهیزات را جبران نکرده است. برای 

روسیه، تنها راه برای پیروزی نظامی از 

طریق فرسایش و استفاده از نیروهای 

مسلح بزرگ تر برای سرنگونی ارتش 

کوچک تر اوکراین است.

مسکو به آرامی درس های پرهزینه ابتدای 

جنگ را فرا گرفته است. نیروهای بی کیفیت 

برای دفاع مناسب تر هستند و استفاده 

ماهرانه از خطوط دفاعی گسترده در 

حومه های مسطح و باز در جنوب اوکراین به 

کاهش ضد حمله اوکراین در سال 2023 

کمک کرد. روسیه آموخته است که فقط 

از سربازان با کیفیت بهتر می توان برای 

عملیات تهاجمی استفاده کرد.

واحدهای زبده مانند پیاده نظام دریایی، 

 ]VDV[ نیروهای هوابرد روسیه موسوم به

و نیروهای ویژه اسپتسناز روسیه اکنون 

تجهیزات بهتر، آموزش طولانی تر و آموزش 

افری بهتری دریافت می کنند.

آن ها همچنین به طور چشمگیری در 

حال گسترش هستند. به عنوان مثال، 

تفنگداران دریایی از پنج تیپ یا حدود 20 

هزار سرباز به پنج لشکر افزایش یافته اند، 

یعنی حدود 75 هزار سرباز.

برنامه ریزان نظامی روسیه به سرعت از 

تیپ به عنوان واحد نظامی اساسی به 

لشکر نقل مکان می کنند.

نرخ بسیار بالای مرگ و میر به روسیه 

آموخته است که یک تیپ نمی تواند 

و  را تحمل کند  خسارات سنگینی 

همچنان مؤثر باشد. یک لشکر بزرگ تر 

می تواند این ضررها را تحمل کند و تا 

رسیدن جایگزین ها بجنگد.

در حالی که تانک ها قبل از جنگ تقریباً 

منسوخ شده بودند، روسیه و اوکراین 

هر دو در نبردهای خود برای قلمرو به 

شدت به نیروهای تانک تکیه کرده اند؛ 

اما تلفات هر دو طرف زیاد بوده است زیرا 

پهپادها، مین ها و فقدان نیروی هوایی 

کارآمد تلفات خود را به همراه داشته است.

تلفات تانک های روسی به ویژه زیاد بوده 

است. بر اساس آمارهای اخیر از کی یف، 

مسکو از زمان آغاز جنگ بیش از 8 هزار 

نفر را از دست داده است. برآوردهای 

غربی حاکی از آن است که در شرایطی 

که اقتصاد مسکو اکنون در شرایط جنگی 

قرار دارد، می تواند سالانه هزار و 500 

تانک بسازد، اگرچه بخش بزرگی از این 

تانک ها از مدل های قدیمی تر بازسازی 

شده تشکیل شده است.

تولید  روسیه،  تلاش های  وجود  با 

مدل های جدیدتر تی-90 همچنان 

کند است. اکنون انتظار می رود که 

واحدهای خط مقدم با تانک هایی با 

قدمت 40 یا 50 سال از زمین باز عبور 

کنند. پیش بینی های اقتصادی نشان 

می دهد که بعید است این وضعیت در 

آینده نزدیک تغییر کند.

به رغم کمبود آشکار تجهیزات نظامی، 

پیشرفت هایی صورت گرفته است.

روسیه در نهایت به این واقعیت که پهپادها 

در هر شکل و اندازه برای درگیری قرن 

بیست و یکم حیاتی هستند، نپذیرفت. 

پذیرش این فناوری های جدید به نیروهای 

روسی این امکان را می دهد که تدارکات 

و حملات نظامی اوکراین را خیلی زودتر 

شناسایی کنند.

اکنون می توان آتش توپخانه را در زمان 

واقعی با پیامدهای ویرانگر تنظیم کرد.

واحدهای جنگ الکترونیک روسیه در 

پارازیت شبکه های ارتباطی تاکتیکی 

اوکراین و جعل پهپادهای اوکراینی 

مؤثر بوده اند و افران اوکراینی را از 

اطلاعات موردنیاز برای تصمیم گیری 

سریع محروم و عملیات تهاجمی آن ها 

را مختل کرده اند.

این یگان های جنگ الکترونیک تجربه 

کسب کرده اند و نسبت به آغاز درگیری 

در سال 2022 کارآمدتر هستند و به 

نیروهای روسی در عملیات نظامی روی 

زمین برتری می دهند. در هوا، داستان 

متفاوتی است.

شاید ضعیف ترین شاخه نظامی روسیه 

نیروی هوایی آن باشد.

عملکرد ضعیف مداوم آن با دکترین 

ضعیف و تلفات تجهیزاتی که جایگزین 

کردن آن ها سخت بوده است، مطابقت 

دارد. برخلاف ارتش های غربی، نیروی 

هوایی روسیه برای کارزار های هوایی 

استراتژیک آموزش ندیده و تنها بر روی 

پشتیبانی از واحدهای زمینی در صورت 

نیاز تمرکز می کند.

به رغم اینکه حداقل چهار برابر اوکراین 

بود، نتوانست فرودگاه ها، انبارهای 

مهمات و سایت های رادار را در ساعات 

آغازین تهاجم نابود کند.

این مسئله بسیار متفاوت از نیروی 

هوایی غربی است که در عین حال که 

از یگان های زمینی نیز پشتیبانی می کند، 

قادر است دشمن خود را به طور همه جانبه 

کور و اهداف کلیدی و تشکیلات بزرگ 

را در زمین منهدم کند. آن ها می توانند 

در دقایق ابتدایی هر درگیری آسیب 

استراتژیک وارد کنند.

ضعف،  این  جبران  برای  تلاش  در 

موشک های دوربرد با وجود پدافند 

هوایی جامع کی یف، به اعماق اوکراین 

نفوذ کرده اند.

پهپادهای ایرانی که به عنوان موشک های 

کروز ارزان استفاده می شوند، به صورت 

رگبار پرتاب می شوند و تهدید می کنند که 

دفاع اوکراین را تحت تأثیر قرار می دهند.

نیروی هوایی از توانایی های خود استفاده 

کرده و بمب های سرشی )بمبی است که 

به وسیله هواگرد پرتاب می شود و دارای 

بدنه ای آیرودینامیک است و نسبت به 

بمب های سنتی توانایی سرخوردن و 

پرواز در هوا را دارد( را اغلب از داخل روسیه 

پرتاب می کند که دقت آن ها تا چند متر 

است و کلاهک های بزرگ آن ها به راحتی 

اهداف اوکراینی را نابود می کند.

از  مرتباً  روسیه  بمب افکن  نیروی 

پایگاه های هوایی دور از خطوط مقدم 

برمی خیزد و موشک هایی را پرتاب می کند 

که بخشی از حمله هوایی جاری به 

اوکراین را تشکیل می دهد.

ibit.ly/K7vzG

الجزیره / الکس گاتاپولوس

ارتش روسیه به اندازه کافی برای مقابله با ناتو پیشرفت کرده است؟
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سایر حوزه ها

در حالی که تشدید درگیری حزب الله و اسرائيل وارد 

مرحله خطرناک هدف قرار دادن رهبران و فرماندهان 

برجسته این حزب و کشته شدن حسن نصرالله شده، 

]آیت الله[  خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، از اصل 

»صبر راهبردی« به اصل جدیدی که آن را »عقب نشینی 

تاکتیکی« می نامد، گذر کرده است.

البتـه جمهوری اسـلامی هرگـز نمی خواهد خودش 

را قربانـی اهـداف و منافـع گروه های شـبهه نظامی 

وفـادارش کنـد، زیـرا معادلـه آن هـا برد-برد نیسـت، 

بلکـه معادلـه بـرد ایـن نظـام در ازای قربانی شـدن 

کشـورها و گروه هـای نیابتـی اش در منطقـه اسـت. 

ماموریت اصلی این گروه ها تامین منافع منطقه ای 

و بین المللی نظام جمهوری اسـلامی و محافظت از 

قلمرو ایـران اسـت. بنابرایـن، حمایت لجسـتیکی، 

مـادی و نظامـی جمهـوری اسـلامی از گروه هـای 

یادشـده بـه  قصـد تحقـق همین هدف اسـت.

جمهوری اسـلامی در طول چهار دهه گذشته برای 

تشـکیل گروه هـای نیابتـی و بازوهـای نظامـی در 

کشورهای منطقه و جهان بسیار کوشیده و به منظور 

گسـترش نفوذش در منطقـه در زمینه هـای مختلف 

مالی، نظامـی و آموزشـی از گروه های مسـلح مزبور 

حمایـت همه جانبـه کـرده و بـا پیـروی از اصـل صبر 

استراتژیک به دنبال تحقق اهداف راهبردی اش در 

نقاط مختلف منطقـه و جهان بوده اسـت. بنابراین، 

جای تعجب نیسـت کـه عبـاس عراقچی، وزیـر امور 

خارجـه جمهـوری اسـلامی، در واکنش بـه حملات 

کوبنـده اسرائيـل بـه حزب اللـه اعـلام کنـد کـه در 

حـال حـاضر، توجـه تهـران بـر ازسرگیـری گفت وگو 

با غـرب متمرکز اسـت.

جمهوری اسـلامی در چارچـوب »صبر راهـبردی« و 

»مقاومـت راهبردی« بـه حمایت از تمامـی نیروهای 

متحـدش در منطقه افتخـار می کند و آن هـا را تحت 

فشـار قـرار می دهـد تـا به دنبـال گسـترش نفـوذ و 

کنترل قدرت در کشورشان باشند. سپس از فداکاری 

گروه هـای مزبور و آسـیبی که به کشـورهای مختلف 

می رسـد، بـرای مذاکره بـا غـرب، به ویژه واشـنگتن، 

بهـره می برد.

با این حال، تغییرات اخیر سبب شد جمهوری اسلامی، 

پیش از رسیدن به ساحل، خود را از این کشتی شکسته 

نجات دهد. حملات کوبنده و پی درپی به پایگاه ها و 

منافع جمهوری اسلامی در داخل و خارج از کشور، 

نظام ایران را بر آن داشت تا درصدد فروش کارت هایی 

که در حال سوختن است، برآید.

جمهوری اسـلامی که معتقـد بود کنترلـش بر عراق 

دائمی و ابدی خواهد بود، متحمل خسارات هنگفتی 

در آن کشـور شـد، به ویژه اینکه بغداد برخلاف تصور 

تهران بـه سـمت تحکیـم اسـتقلال گام برمـی دارد. 

همین امـر جمهـوری اسـلامی را بـر آن داشـت تا به 

امیـد بازیابی قـدرت در عـراق، جناح هـای عراقی را 

از لحاظ مالی، اقتصادی و امنیتی تحت فشـار قرار 

دهد، زیرا عراق اولین پل ارتباطی شـبهه نظامیان و 

آخرین سنگر دفاع از نظام جمهوری اسلامی است.

جمهوری اسلامی برای هموار کردن مسیر پیشرفت 

برنامه های توسعه طلبانه اش در منطقه، میلیاردها دلار 

را برای تقویت نظام بشار اسد و جلوگیری از سقوط 

آن هزینه کرد. ظاهرا بدهی های دمشق به تهران در 

جریان جنگ داخلی از مرز 35 میلیارد دلار فراتر رفته 

است. با این حال، پس از وقوع عملیات طوفان الاقصی، 

دمشق به تهران اطلاع داد که در هیچ رویارویی نظامی 

علیه تل آویو شرکت نخواهد کرد.

از سـوی دیگـر، حزب الله کـه سرنوشـت لبنـان را به 

سرنوشـت غزه گـره زد، در ماموریـت دشـوار مقابله و 

مقاومـت علیـه اسرائيـل تنهـا مانـد. به رغـم ویرانـی 

عظیـم غزه، حزب اللـه به حمایـت از غزه ادامـه داد و 

پای لبنان را به جنگی ویرانگر کشـاند که تاکنون به 

کشته شدن صدها شهروند لبنانی و ویرانی روستاها 

و شـهرک های جنوب این کشـور منجر شـده است.

از حمله مرگبار به حومه جنوبی بیروت که به کشـته 

شـدن حسـن نصراللـه منجـر شـد تـا منفجـر کردن 

پیجرهـا و دسـتگاه های ارتباطـی حزب اللـه و تـرور 

هدفمند رهـبران و فرماندهـان برجسـته این حزب، 

درگیری اسرائيل و این گروه شـکل جدیدی به خود 

گرفتـه و تمامـی قواعـد درگیـری را زیـر پـا گذاشـته 

اسـت. اکنون بـرای همه آشـکار اسـت کـه اسرائیل 

طرف قـوی و برنـده جنگ اسـت.

به همین دلیل، جمهوری اسلامی با درک این واقعیت 

تصمیم گرفت پیش از نابودی کامل حزب الله از کارت 

بازی مرتبط با این گروه بهره  وری کند.

حزب اللـه بـا ادامـه جنـگ حمایتی کـه به سـفارش 

جمهوری اسلامی علیه اسرائیل آغاز کرده بود، امروز 

با فاجعه ای واقعی و سرنوشتی تلخ روبرو است. اکنون 

این حزب نه تـوان مبارزه و تحمل خسـارات جنگ را 

دارد و نه قادر است از میدان جنگ عقب نشینی کند، 

زیرا از یک سـو، سـکوت در برابر آنچه اتفـاق افتاده، 

دشوار اسـت و از سـوی دیگر، رفتن به سمت جنگی 

تمام عیـار و همه جانبـه حزب اللـه را در باتلاقـی کـه 

تل آویو فراهـم کرده، فـرو خواهد برد.

در واقع، چالش های اخیر که از رخدادهای دریای 

سرخ، بندر حدیده یمن و جرف الصخر در استان بابل 

عراق، کشته شدن فرماندهان برجسته حزب الله، ترور 

اسماعیل هنیه در قلب تهران و سقوط هلی کوپتر 

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور پیشین جمهوری اسلامی 

برآمده است، ]آیت الله[  خامنه ای را به انتخاب پزشکیان 

برای ریاست جمهوری جدید و حرکت به سمت راهبرد 

عقب نشینی تاکتیکی سوق داد.

در حالی که جمهوری اسلامی به دنبال استفاده 

از کارت در حال سوختن حزب الله و قربانی کردن 

این حزب است، اما  با این امید که شاید برای تقویت 

جایگاهش در مذاکرات آینده از این گروه بهره برداری 

کند، همچنان به حمایت از حزب الله ادامه خواهد داد.

ibit.ly/f1otf

ایندیپندنت / بدیع یونس

جمهوری اسلامی حسن نصرالله و حزب الله را قربانی کرد؟
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سایر اخبار
بین المللی

•  عضو شـورای سیاسـی جنبـش حزب الله لبنـان بـا تأکید بر شکسـت حتمی 

صهیونیسـتها در حمله زمینـی به لبنـان، گفت کـه در صورت گسـترش جنگ، 

هم پیمانـان حزب اللـه هـم وارد عمل خواهند شـد.

•  وزیر امـور خارجه انگلیس گفـت که با همتـای آمریکایی خود دربـاره ضرورت 

حل دیپلماتیک تحـولات منطقه صحبت کرده اسـت.

•  رئیس جمهـور ترکیـه اظهـار داشـت: جامعه جهانـی نبایـد در قبال قلـدری و 

یاغی گری اسرائیل که منطقه را به سمت آتش جنگ سوق می دهد، ساکت بماند.

•  سـخنگوی کاخ سـفید تاکید کرد که حمایت آمریکا از امنیت اسرائیل محکم 

بوده و متزلزل نخواهد شـد.

•  جوزپ بورل، مسـئول سیاسـت خارجی اتحادیه اروپا، دربـاره مداخله نظامی 

بیشتر در لبنان هشـدار داد و تصریح کرد: مداخله نظامی بیشتر باعث وخیم تر 

شـدن اوضاع خواهد شد.

•  هم زمـان با تداوم حمـلات هوایـی اسرائیل به لبنـان، اکنـون از ورود جنگ به 

مرحله جدیدی خبر می رسـد. نشریـه صهیونیسـتی »معاریو« بامداد سه شـنبه 

گـزارش داد کـه کابینـه جنـگ ایـن رژیـم مرحلـه بعـدی عملیـات در لبنـان را 

تصویـب کرده اسـت.

•  خبرگزاری »رویترز« بامداد سه شنبه به نقل از یک منبع امنیتی مدعی شد که 

نیروهای ارتش لبنان در حال عقب نشینی از مرزهای جنوبی هستند. رسانه های 

صهیونیسـتی نیـز گـزارش دادند کـه هنـوز دقایقـی از آغـاز پیـشروی زمینی به 

سـمت لبنان نگذشـته بود که نظامیان این رژیم مجبور به عقب نشینی شدند.

•  سـازمان پیمان آتلانتیک شـمالی با انتشـار بیانیه ای در پایگاه خبری رسمی 

این نهاد اعلام کرد که دوران مسـئولیت ینس اسـتولتنبرگ در سـمت دبیرکلی 

ناتو روز گذشـته به پایان رسـید و از امروز سه شـنبه )اول اکتـبر / 10 مهر( مارک 

روته، نخسـت وزیر سـابق هلند، جانشـین وی خواهد شد.

•  واشنگتن، کنترل درآمد نفتی عراق را از زمان تهاجم غیرقانونی به این کشور در 

سال 2003، حفظ کرده و این اطاعت مالی و اقتصادی، حاکمیت عراق را متزلزل 

کرده و اختیار منابع مالی بغداد را تحت کنترل ایالات متحده قرار داده است.

•  هاآرتـص نوشـت: نتانیاهو به طـور کامل علاقه خـود را بـه موضوع آزاد سـازی 

گروگان هـا از دسـت داده و به دنبـال ماجراجویـی در لبنان اسـت.

•  مهدی فتاپـور، تحلیل گر سیاسـی گفت: حزب اللـه طرفداران مردمـی دارد و 

این ها هر ضربه ای بخورند، امکان بازسازیشـان وجود دارد. اتفاقاتی که افتاده، 

حتی می توانـد به زیـان اسرائیل تمام شـود.

ــوم  ــاد و عل ــگاه اقتص ــیا در دانش ــات غرب آس ــتاد مطالع ــس، اس ــواز جرج •  ف

سیاســی لنــدن گفــت: حزب اللــه توانمندی هــای زیــادی دارد، بدانیــد کســی 

کــه جنــگ را شروع می کنــد لزومــا پایان دهنــده آن نیســت. بــه جنــگ آمریــکا 

در عــراق و افغانســتان بنگریــد!

•  وزیر امور خارجه اسرائیل خطـاب به همتایان انگلیسـی و آلمانی خود گفت: 

آتش بس فقط پـس از انحلال کامـل حزب الله اتفـاق می افتد.

•  فایننشال تایمز به نقل از یک منبع آگاه گفت: پاسـخ حزب الله به ترور حسن 

نصرالله، وحشـیانه تر از هر چیزی خواهد بود که تاکنون انجام داده است.

•  سـخنگوی وزارت امـور خارجه در نشسـت خـبری امـروز تاکید کـرد که »هیچ 

یـک از اقدامـات تجاوزکارانـه اسرائیـل در ارتباط با اهـداف مرتبط بـا جمهوری 

اسـلامی را بدون پاسـخ نخواهیم گذاشـت و این رژیم برای جنایاتـی که در حق 

ملت ایران، محـور مقاومت و اتباع و نظامیان ایرانی مرتکب شـده، بدون توبیخ و 

تنبیه نخواهد ماند«. هیچ اقدام متجاوزانه ای از فهرسـت اقـدام متقابل ما پاک 

نخواهد شـد؛ طولانی شـدن برخـی پاسـخ ها به معنـای نادیده گرفـتن اقدامات 

متجاوزان نیست. ما شعار نمی دهیم و قطعاً پاسخ پشیمان کننده ای به اسرائیل 

خواهیم داد، ما از جنگ نمی ترسیم و دسـت و پای متجاوز را قطع خواهیم کرد.

•  رهبر انصارالله یمن گفت: شـهادت حسـن نصرالله، هیزم تریع وعده الهی 

زوال اسرائیـل خواهد بود.

•  معـاون دبیـر کل حزب اللـه لبنـان گفـت: عـده ای در ایـن مسـیر به شـهادت 

رسـیدند، ولی آن هایی که ماندند، مطمئنا مسـیر پیروزی را ادامه خواهند داد. 

چندین مواضع صهیونیسـت ها در سرزمین های اشـغالی را هدف قـرار دادیم و 

شهرک نشـین ها از ترس تنها یک موشـک به پناهگاه هـا پناه بردند و این مسـیر 

ادامـه دارد. نبرد با صهیونیسـت ها طولانی اسـت؛ آمـاده مقابله با هـر احتمالی 

هسـتیم،  مقابـل صهیونیسـت ها پیـروز خواهیـم شـد، همان طـور که در سـال 

2006 پیروز شـدیم.

•  وزارت امور خارجه ایران گفت: ایران هیچ برنامه ای برای اعزام نیروهای خود 

برای کمک به حزب الله لبنان ندارد؛ حزب الله ثابت کرده است که می تواند از خود 

دفاع کند. صبر ما ناشی از خردمندی و در چارچوب حفظ امنیت منطقه است.

•  کارشناس شـبکه صهیونیستی اینترنشنال با اشـاره به اینکه با تدبیر و درایت 

رهبر انقلاب برای محافظت از کشـور، ]آیت الله[ خامنه ای به رغم تمام اتفاقات 

در اطراف ایـران، هرگز جمهـوری اسـلامی را در این سـال ها وارد جنـگ نکرد.، 

اذعان داشت: اسرائیل اکنون در جنگ فرسایشی گیر کرده و زمان علیه اوست؛ 

این همه ترور انجام داد، اما هنوز سـاکنین شـمال به خانه هایشـان بازنگشـتند 

و بسـیاری مهاجـرت کردنـد. این هـا واقعیت هـای درونـی اسرائیل اسـت. زمان 

علیه اسرائیل اسـت.

•  شـبکه اسـکای نیوز به نقل از منابع آگاه شـایعات مربـوط به ترور ماهر اسـد، 

برادر بشـار اسـد، رئیس جمهـور سـوریه را تکذیب کرد.

•  فرمانـده کل ارتـش جمهـوری اسـلامی ایـران وعـده داد:  خـون سـید حسـن 

نصرالله توفنده تر از خود او، طومـار اسرائیل و اربابانـش را در هم خواهد پیچید 

و رژیـم صهیونیسـتی را بـه نابـودی خواهـد کشـاند و شـما جوان ترهـا ایـن را به 

چشـم خواهیـد دید.

•  نیویورک  تايمز به نقل از مقامات آمریکایی نوشـت: خطـر ورود ایران به جنگ 

همچنان مطرح اسـت. مشـخص نیسـت که آیا اسرائیل تصمیم نهایی را گرفته 

و ممکـن اسـت تهاجـم گسـترده ای را بـه لبنـان آغـاز کنـد یا خیـر. شـبکه تونل 

حزب اللـه تا حـد زیـادی دسـت نخورده باقی مانده اسـت.
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رژیم صهیونیستی

اسرائیـل  جمعـه،  شـامگاه 

سـاختمان هایی را در حومـه جنوبـی 

بیروت هدف قرار داد و حسن نصرالله، 

دبیـرکل حزب اللـه را تـرور کـرد. ایـن 

عملیـات نشـان دهنده یـک تغییـر 

چشمگیر در استراتژی اسرائیل است. 

آن هـا نـه تنهـا نهایتـاً دشـمنی را کـه 

مدت هـا قادر بـه کشـتن آن بودند، از 

بین برده اند، بلکـه گوش های خود را 

نسبت به حامی ابرقدرت بیش از نیم 

قرن خود نیـز کر کرده انـد؛ اما در این 

مرحلـه، توجه به توصیه واشـنگتن در 

جنگ، مانند مشورت گرفتن از فرشته 

مرگ است. همان طور که آمریکا دیگر 

مایل یا قادر به پیروزی در جنگ هایی 

نیسـت کـه آمریکایی هـا را متعهـد به 

جنگیـدن می کنـد، دولت جـو بایدن 

نیـز اجـازه نخواهـد داد کـه متحدان 

آمریـکا در جنگ هـا پیروز شـوند.

کارزار اسرائیل در روز 17 سپتامبر با 

منفجر کـردن دسـتگاه های ارتباطی 

حزب الله که اطلاعـات اسرائیل آن ها 

را بـا مـواد منفجـره بـه دام انداختـه 

بـود، سرعـت بالایـی گرفت و هـزاران 

نفـر از کارکنـان پشـتیبانی پزشـکی 

و لجسـتیکی سـازمان تروریسـتی و 

همچنین جنگجویان را از کار انداخت. 

از آنجایی که زیرساخت های ارتباطی 

حزب الله و همچنین زنجیره تأمین آن 

بـه خطـر افتـاده بـود، مقامات ارشـد 

مجبـور بـه ملاقـات حضوری شـدند. 

در نتیجـه، اسرائیل توانسـت ابراهیم 

عقیل، فرمانده ارشد عملیات را که در 

حملات سال 1983 به سفارت آمریکا 

و پادگان تفنگداران دریایی در لبنان 

شرکت داشت و سایر فرماندهان ارشد 

نیروهای نخبه رضـوان را در حمله ای 

در حومـه جنوبـی بیـروت در روز 20 

سـپتامبر از بیـن بـبرد. اسرائیـل در 

حمـلات بـه پایگاه هـای حزب الله در 

سراسر لبنان صدها جنگجو را کشته 

و هزاران موشـک و پرتابگر بـرد بلند و 

متوسـط را منهدم کرده است. با ترور 

نصرالله و تقریباً تمام فرماندهان ارشد 

آن، حزب اللـه سر بریده شـد.

مقامـات آمریـکا بـا قطعنامـه 1701 

شورای امنیت سـازمان ملل به جنگ 

سال 2006 اسرائیل و حزب الله پایان 

دادنـد. ایـن قطعنامـه تصریـح کـرد 

کـه هیـچ پرسـنل مسـلح یـا سـلاحی 

در جنـوب لیطانـی وجـود نخواهـد 

داشـت، به جز نیروهـای دولت لبنان 

و نیروهـای حافـظ صلـح سـازمان 

ملـل. ایـن قطعنامـه خنـده دار بـود، 

زیـرا حضـور و توانایی هـای حزب الله 

در جنـوب لبنـان در دو دهـه پـس از 

تصویب آن رشـد کرده اسـت. بدیهی 

است که هیچ شانسی وجود ندارد که 

دولت لبنان علیـه حزب الله که دولت 

را کنـترل می کنـد، اقدامـی انجـام 

دهد. همچنین آمریکا، فرانسه یا هیچ 

قدرت دیگری قطعنامه 1701 شورای 

امنیت را جز برای تأیید تقاضای لبنان 

برای پایان دادن بـه پروازهای هوایی 

اسرائیـل و رهایـی ادعاهـای مـرزی 

بیـروت اجـرا نمی کنند.

نتانیاهو می دانست که اگر می خواهد 

چیزی بیش از تنزل دادن توانایی های 

که  زمانی  تا  دهد  انجام  حزب الله 

قوا کند و  حزب الله دوباره تجدید 

تأمین شود، تنها فرصت کمی در اختیار 

داشت. کاخ سفید بایدن تمام تلاش 

خود را برای توقف کارزار اسرائیل علیه 

حماس انجام داده بود، مانند جلوگیری 

از مهمات مهمی که اسرائیل را از به 

خطر انداختن جان نیروهای رزمی خود 

در امان می داشت و در عین حال آشکارا 

با کارزار اسرائیل در لبنان مخالف بود؛ 

بنابراین، 11 ماه طول کشید تا نتانیاهو 

بتواند به شمال بپیوندد؛ اما از آنجایی 

که این تأخیر با تحولات بی سابقه ای 

در عرصه داخلی آمریکا هم زمان شد، 

یعنی یک رئیس جمهور بازنشسته شد 

و یک معاون رئیس جمهور با پنهان 

شدن از مطبوعات برای کسب مقام اول 

مبارزه می کرد، اسرائیلی ها از فرصت 

استفاده نموده و حزب الله را در حالی 

که دفتر بیضی شکل عملاً خالی بود، 

محاصره کردند.

نصراللـه در سـال 1989 لبنـان را 

بـه مقصـد ایـران تـرک کـرد و در آنجا 

ایـن روحانی 29 سـاله بـه ]آیت الله[  

خامنه ای، رهبر ایران معرفی شد. در 

خلأ بـه جـا مانـده از فـوت ]آیت الله[  

خمینـی، ]آیت اللـه[  خامنـه ای در 

تلاش بود تا قدرت خود را تثبیت کند 

که شامل کنترل حزب الله، مهم ترین 

دارایـی خارجـی تهـران بـود. او تـرور 

موسـوی را به عنـوان گشایشـی برای 

قـرار دادن افـراد خـودش می دیـد و 

با عملیـات حزب اللـه علیـه نیروهای 

اسرائیلـی در لبنان، افسـانه نصرالله 

به طـور پیوسـته رشـد کـرد. حتـی 

مقامـات اسرائیلی بـه حزب الله برای 

بیـرون رانـدن اسرائیـل از جنـوب در 

می دهنـد،  اعتبـار   2000 سـال 

پیروزی منحصربه فردی که شایسـته 

نـام نصراللـه اسـت، پیـروزی در برابر 

صهیونیست های منفور که هیچ رهبر 

عـرب دیگـری نمی توانـد ادعـا کند.

تظاهرات اخیر اسرائیل نشان می دهد 

که نصراللـه تنهـا بـه لطف صـبر زیاد 

دولت اورشـلیم در این مـدت طولانی 

جان سـالم بـه در برده اسـت. بـه نظر 

می رسـد نتانیاهـو و دیگـران امیدوار 

بودند که مشـکل حزب الله زمانی که 

آمریکایی ها به خود بیایند و تهدیدی 

کـه ایـران بـرای هژمونـی منطقـه ای 

آمریـکا ایجـاد می کنـد را تشـخیص 

دهنـد، حـل شـود؛ امـا اسرائیلی هـا 

پیامدهای اسـتراتژیک تهاجم سـال 

2003 به عـراق را اشـتباه فهمیدند.

از  اروپایی هـا  و  واشـنگتن  اگـر 

کارزار اسرائیـل در دو هفتـه گذشـته 

وحشـت زده شـده اند، بـه ایـن دلیـل 

اسـت کـه اسرائیلی هـا ایـن حقیقـت 

زشت را دوباره مطرح کرده اند که هیچ 

تئـوری سـبک جنـگ، سـازمان های 

بین المللـی یا حتـی روسـای جمهور 

آمریکا نمی توانند برای مدت طولانی 

آن را پنهان کنند. جنگ ها با کشـتن 

دشـمن بـه دسـت می آینـد، بیـش از 

همـه، کسـانی کـه بـه مـردم خـود 

الهـام می دهنـد تـا دشـمنان شـما را 

بکشـند. تـرور نصراللـه نـه تنهـا لنگر 

پیـروزی اسرائیـل در لبنـان اسـت، 

بلکـه پارادایـم قدیمـی را بـرای هـر 

رهـبر غربـی کـه وظیفـه خـود را برای 

محافظـت از هم وطنـان و تمدن خود 

جدی می گیرنـد، بازسـازی می کند: 

دشـمنان خـود را بکشـید.

t.ly/G3ByQ

تبلت / لی اسمیت

اسرائیل با ترور نصرالله، راه پیروزی در جنگ را به آمریکا آموزش داد
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مـختـص مطالعـه نـخبـگان


